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kongreso atidėjimas yra geras ženklas. Tanenberge Hit 
leris būtų turėjęs aiškiai, be jokių išsisukinėjimų paša-

pasiūlymą taikingai 
dėl Danzigo ginčo ir 

tartis su Vokietija, 
antrą raštą Hitleriui,

NAUJAS APAŠTALIŠKASIS 
NUNCIJUS LIETUVAI

GAISRAS ŽIDIKŲ 
MIESTELYJE

PREZIDENTAS APŽIŪRĖJO 
DARBUS SUVALKIJOJE

{RENGS ZARASUOSE
. AERODROMĄ

RUGSĖJO 9 D. PARVEŠ 
BILIŪNO PALAIKUS

daug mūrinių

t i Danzigo ginčą. Po to Henedersonas turėjo lėktuvu 
grįžti į Vokietiją ir perduoti Chamberlaino atsakymą 
Hitleriui.

čia gauta žinių, kad kai kuriuose Vokietijos politi
niuose sluoksniuose atvirai kalbama, kad Italija gali 
atsisakyti eiti į karą prieš Lenkiją, Angliją ir Prancū
ziją. Tas, esą, nacių sluoksniuose sukėlė nerimo. Lando-

Valįutos spe
kuliantams sudrausti atitinka
mos jstaigos numato jiems tai
kyti dar griežtesnes baudas, 
atimti iš jų teisę prekiauti.

Rugpiūčio 10
Prezidentas

KLAIPĖDIŠKIAI BUVO RA 
GINAMI VYKTI I TA- 

NENBERGA

Lenkijos Prezidentas Mosickis sutiko derėtis; 
gali skirti Hoover; tarpininkauti

JAPONAI JAU GERINASI 
ANGLAMS

STATO DAUG MŪRINIU 
NAMŲ

Kiekvienas geros valios 
lietuvis privalo dirbti tau
tinius darbus. Svarbiau
sias lietuvybės palaikymui 
darbas-platinimas tauti

nės spaudos.

LIETUVOS ŽURNALISTAI 
I-VOKIETIJA

STATO DIDELE PRADŽIOS 
MOKYKLA

Didelis vyšnių derlius

UII. METAI. 197 ( 786) N. Telephone: EVer»r..n 7-7840

ĮSAKE ĮRENGTI SLEP 
TUVES

KAUNAS:Ueturit? Rašy- 
tojų Draugijos valdyba nuta
rė rašytojo Jono Biliūno palai
kus ekshumuoti Zakopanėje 
rugsėjo 8 d., Kaunan jie bus 
parvežti rugsėjo 9 d., o laido
tuvės Anykščiuose įvyks rug
sėjo 10 d. Ūkininkai Gražys ir 
Nemeik^s Anykščių piliakal
nyje nemokamai perleido že
mę Jono Biliūno kapui.

Kodėl Rusija sutiko susitar
ti su savo aršiausiu priešu Vo
kietija, labai sunku pasakyti. 
Ar taikos troškimas? Ar noras 
gęriau įsigalėti toje Europos 
dęlyje? Ar tai sąmoningas 
planas leisti naciams ir demo
kratinėms valstybėms vieną ki- 
tą sunaikinti? Dauguma sako, 
kad paskutinis tikslas bene bus 
tikrasis, nes Vokietijai ir Ita
lijai susikibus su Anglija, 
Prancūzija, Lenkija ir kitomis 
ją sąjungininkėmis, visos po 
metų ar kitų labai nusitptų ir 
galop susinaikintų. Tuomet Ru
sija stotų kariauti ir diktuotų 
savo sąlygas vienai ir kitai pu
sei. Tokiu būdu, galbūt, Stali
nas svajoja įvykdyti pasaulinę 
komunistinę revoliuciją, be di
delių pastangų.

Pereitos savaitės pabaigoje susisiekimas 
su Vokietija telefonu ir telegrafu buvo šešioms valan
doms nutrauktas. Vėliau jis atnaujinus. Sakoma, kad 
tuo Vokietija norėjo dar daugiau, 
ji pasirengus kariauti. Vokieti^ 
visus savo laivus iš svetimų uųstų^ 
konsulus Anglijoje įsakė visiems ; 
neatidėliojant parvažiuoti į Volriet 

Vokietijos Kancleris Hitleris 
stagui, kuriame jis padarys specif 
sidariusią Europoje padėtį.

Tuo pačiu metu uždartyos ir Vokietijos oro linijos per 
svetimas valstybes, ypač vakarų valstybes ir Lenkiją.

Pačioje Vokietijoje tiek valdžios sluoksniuose, tiek vi
suomenės, yra nuomonė, kad paskutinę minutę dar pa
vyks susitarti ir išvengti karo.

Danzigą ir kelią per kori 
dorių duoti Lenkijai “laisvą uostą”

kastos upės bare, bus nusau
sinta apie 1,230 ha pelkių. 
Prie šių darbų dirba apie 500 
darbininkų. * „ ,

Be to, juk Japonija, kuri ne
sibijo Rusijos ir jos kariuome
nę laiko “tuščiu kevalu”, be 
geros vadovybės ir gerų gink
lų, gali pradėti akciją prieš 
Rusiją Tolimuose Rytuose. Ru
sijos rankos su Japonija būtų 
pilnos.

vas rankas. Manoma, kad Vokietijos Reichstago nepa
prastam susirinkime jis paaiškins, kad karo nenorįs bet 
Danzigo išsižadėti negali. į

Visoje Anglijoje po senovei Ramiai eina pasiruošimas 
karui. Didelio įspūdžio sudarė Anglijos Lenkijos ofi
cialus bendradarbiavimo ir karinės sutarties pasirašy
mas. Sutartis, pasirodo, yra daug griežtesnė negu buvo 
manoma. Spėliojama, kad šios sutarties ? pasirašymas

Susirūpinęs.
tybės Sekretorius Cordell 
Hull atrodo susirūpinęs d'el 
padėties Europoje. Parva
žiavęs iš pietinių valstybių 
jis tuojau nuėjo tartis su 
Prezidentu Rooseveltu.

LONDON. — Atvykęs iš Berlyno Anglijos Pasiunti-

,-Visų pirma rusų vokiečių 
sutartis automatiškai panaiki
na antikominterno paktą, į ku
rį įeina Vokietija, Italija, Is
panija, Vengrija, Japonija. 
Tos valstybės buvo sudariu
sios tvirtą frontą prieš komu
nizmą ir Sovietų Sąjungą. Da
bar iš tų valstybių pasilieka 
tik Vokietija ir Italija, o Ja
ponija, Ispanija ir Vengrija 
pasitraukė. Jeigu Vokietija 
nori tas valstybes prie savęs 
palaikyti, tai ji turės per nau
ją pradėti su jomis derybas 
ir formuoti naujas sutartis ir 
politiką.

KAUNAS. — Nežiūrint di 
dėlės sausros šią vasarą, Lietu 
voje šių metų derlius vertina 
mas aukščiau už vidutinį,’ pa 
našiai, kaip ir praėjusiais me 
tais.

Bet matyti, kad tas vargu 
pavyks. Japonija jau pareiškė 
kad automatiškai išstoja iš an
tikominterno sąjungos, taip 
pat Ispanjia., Abi tos valstybės 
ląiko save laisvomis nuo Vo
kietijai duotų pasižadėjimų ir 
gali daryti, kaip joms pato
giau ir gėriau. Dėlto, šiomis 
dienomis, kaip patys japonai 
sakp, .Japonija turi kaip nors 
baigti Kinijos konfliktą ir susi
tarti su Anglija ir Amerika.

Vjrpasybė atšaukė 
Taip paj- per savo 
Vokktijos piliečiams

. Rusijos asmenyje Vokietija 
rado didelį, turtingą ir galin
gą pagelbininką. Vokiečiai da
bar neslepia fakto, kad jeigu 
kiltų karas, tai jie gali iš Rusi
jos gauti tiek žaliavos, ginklų, 
maisto ir medžiagos, kiek 
jiems reikia kariauti keletai 
metų. Betgi žymūs ekonomis
tai yra nuomonės, kad Rusija 
negalėtų ištesėti Vokietijos 
svajonių.

ZARASAI. — Netekus Ni
dos, Aero Klubas šią vasarą 
buvo įrengęs Zarasuose bando
mąją sklandymo mokyklą, ku
rioje per vieną mėnesį 118 
sklandytojų atliko 606 skrai
dymus.

Rugpiūčio 5 d. Zarasuose 
pasibaigė pirmoji oro skautų 
vadų stovykla. Zarasų miesto 
taryba įrengti prie Zarasų ae
rodromui paskyrė atitinkamą 
sklypą.

Zjgfavj pasitikėk savimi 
ir savo tautiečiais, o gy
venimas tau Šypsotis. 

Visus žygius paremk 
kilniu žmoniškumu.

TOKIO, Japonija 
nijos Pasiuntinys Berlyne gavo 
iš savo vyriausybės įsakymą 
įteikti Vokietijai oficialų pro
testą dėl Vokietijos susitarimo 
su Rusija. Tuo pačiu metu ja
ponų vyriausybė ėmėsi žygių 
susitaikyti su anglais. Visos 
japonų blokados Kinijoje prieš 
anglus atšauktos ir tarp japo
nų ir anglų <eina pasitarimai 
dėl bendradarbiavimo Kinijoj.

Smarkiai baus valiutos 
spekuliantus

ROOSEVELTAS PRAŠO VOKIETIJOS 
ATSAKYTI Į JO PASIUSTĄ NOTĄ

LIETUVOJE GERAS 
. DERLIUS

KLAIPĖDA. — Visi klaipė
diškiai, kurie tik galėjo išvykti 
kelioms dienoms, oficialių įs
taigų buvo raginami registruo
tis kelionei į Tanenbergą, kur 
rugp. 27 turėjo būti didelės iš
kilmės Tanenbergo mūšio 25 
metų sukakčiai paminėti. Ra
ginimuose nurodoma, kad ši 
šventė Rytprūsių, o ypač Klai
pėdos krašto gyventojams 
esanti labai svarbi ir kiekvie
nas pilietis turįs laikyti 
pareiga joje dalyvauti.

KARALIAUČIUS. — Į Vo
kietiją atvyko Lietuvos žurna
listų grupė: “Eltos” dir. V. Ka
mantauskas, “Lietuvos Aido”, 
red., Lietuvos - Žurnalistų Są
jungos pirmininkas.A. Gricius-, 
“Lietuvos Žinių” red. J. Kar
delis, “XX jfožiaus” red. dr.

“Laiko” 
Naujosios 
Keliuotis, 

red. kap. S. Urbonas, 
Aid-o” ■ vyr. red. V.

“Trimi- 
“ūkinin- 
Strazdas

Įdomu žinoti ką didžiųjų 
valstybių diplomatai ir ekono
mistai mano apie Vokietijos 
Sovietų Sąjungos nepuolimo 
sutartį ir kokios gali būti jos 
išdavos. Tai vis spėliojimai, 
.bet jie pagrįsti logika, sutar
timis ir gyvybingais valstybių 
interesais ir reikalais.

Pr. Dielininkaitis 
red. - J. Paleckis, - 
Romuvos” red. J 
“Kario 
buv. “L. Aido" ■ vyr 
Alantas-J akševičius, 
to” red. J. Kalnėnas, 
ko Patarėjo” red. J. 
ir “Vairo” red. T. Dirmeikis. 
Be to, kartu vyko Vokietijos 
Žinių biuro (DNB) atstovas 
Kaune O. Hildebrandtas. Iš 
Kauno žurnalistai- atvyko į Ka
raliaučių, kur užtruko kelias 
valandas ir išskrido į Berlyną. 
Berlyne numatoma išbūti 3 die 
nas, o paskui vykti į Miunche
ną, Vieną, Zalcburgą, štutgar- 
dą, Kelną, Hamburgą ir kt. 
miestus, susipažinti su vokie
čių kultūros turtais ir pramo
ne. Kelionė užtruks apie 12 
dienų. Lietuvos žurnalistus pa
kvietė Reicho vyriausybė.

VILNIUS
raščiai rašo, kad Vilniuje esąs 
įsakymas, kad kiekvienuose 
namuose, kurie yra 2500 kūb. 
metrų ir daugiau didumo, bū
tų įtaisytos slėptuvės nuo du
jų. Taip pat rūpinamasi ir so
dai apkasti pylimais, kur žmo
nės atakos metu galėtų saugo-

ŽAGARĖ. — šiemet Žaga
rės- apylinkėse itin gerai už
derėjo jau plačiau pagarsėju
sios “Žagarės vyšnios”, kurių 
iš viso buvo parduota apie 
150,000 klgr. Daug Žagarės 
vyšnių “Pienocentras” ekspor
tavo į Vokietiją.

ŽIDIKAI. — Naktį į 
piūčio 7 d. Židikuose (Mažei
kių apskr.) kilo gaisras, kuris 
sunaikino 11 gyvenamų ir 12 
negyvenamų trobesių. Be pa- 
stogėsdiko apie 11 šeimų. Nuos 
tolių padaryta už 90,000 lt.

PASVALYS. — Šiemet Pa
svalyje statoma didelė pra
džios mokykla. Statyba atsieis 
apie 300,000 litų. Netoli Pas
valio, naujai įrengti Likėnuose 
ir Srfiardonėje įrengti kurortai 
sulaukė didelio pasisekimo.

Ispanija nežinia ką darys, 
tačiau jai reikalingi dideli kre
ditai savo valstybę atstatyti ir 
ji greičiausia palinks į Angli
jos ir Prancūzijos pusę. Ispa
nai negali užmiršti antikomin
terno pakto ir negali rusams 
dovanoti už duotą Ispanijos 
respublikonams pagalbą.

VARŠUVA. — Anglijos Lenkijos sutarties pasirašymas 
žymiai pakėlė lenkų ūpą ir sustiprino pasitikėjimą savimi. 
Sutarties pasirašymo paskelbimas Lenkijoje susilaukė dide
lio džiaugsmo ir pasitenkinimo, kad pagaliau anglai lenkų 
neapvylė. Ryšium su Vokietijos Kanclerio pasitarimu su 
Anglijos Pasiuntiniu Hendersonu, Lenkija laikinai atidėjo 
generalinės mobilizacijos paskelbimą. Mobilizacijos planas 
jau buvo paruoštas ir bet kurią valandą būtų buvęs paskelb 
tas, jeigu Hitleris nebūtų taręsis su Hendersonu. Lenkų mo- 
■bilizacijoje buvo numatyta pašaukti karo tarnybai visus 
vyrus nuo 19 iki 45 metų amžiaus.

Nežiūrint to pasiruošimas gintis eina paprasta tvarka. Kai 
kur Lenkijos Vokietijos pasienyje vyko susišaudymų taiQ 
lenkų ir vokiečių pasienio 
kad lenkai apšaudė vokiečių karo lėktuvus, kurie skraidė 
viršum Lenkijos teritorijos.

WASHINGTON. — Prezi
dentas Rooseveltas, gavęs Len 
kijos Prezidento Moscickio at
sakymą 
susitarti 
sutikimą 
pasiuntė 
kuriame pareiškia, kad iš Len
kijos gautas sutikimas pradė
ti derybas, bet iki šiol prezi
dento pirmasis raštas Hitle
riui, dar neatsakytas. Antra
sis Roosevelto raštas,, nors žo
džiu aiškiai nepasako, bet jo 
turinys taip suredaguotas, kad 
jeigu Hitleris neatsakys į 
Roosevelto raštą, ir po to kiltų 
karas, tai visa kaltė būtų nu
verčiama ant Vokietijos. Roose 
veltas ta proga reiškia vilties, 
kad Vokietija taip pat sutiks 
pradėti derybas su Lenkija dėl 
ginčo teigiamo išsprendimo. 
Kaip tarpininką šioms taikos 
deryboms Rooseveltas paskir
tų buvusį Amerikos Prezidentą 
Hooverį, kuris jau iš pasaulio 
karo laikų yra gerai susipaži
nęs su Europos politika ir rei
kalais.-' • - .

Tačiau negalima užmiršti, 
kad demokratinių valstybių 
frontas tą taip pat turi minty
je ir neabejojama, kad jeigu 
kiltų karas, tai jie rastų prie
monių varginti Rusiją, semti 
jos kantrybę, varginti ekono
miškai ir silpninti jos jėgas ir 
galimybę ginklais ir medžiaga 
remti Vokietiją. Kiekvienam 
kovos būdui yra ir apsigynimo 
priemonė, prieš kiekvieną i>la- 
ną visuomet būna ir kontr-pla- 
naa.

PARIS
bę ir karo atveju gintis. Prancūzijos vyriausybės sluoksniai 
sako, kad toliau Prancūzija negali toleruoti Vokietijos ag- 
resingumo ir vieną kartą ant visados turi būti pašalintas nuo
latinis pavojus iš Vokietijos pusės. Jeigu dabar neįvyks karas, 
tai vėliau reikės su Vokietija kariauti. Ta pačia proga Da- 
ladier pareiškė, kad visa Prancūzija, nors eis kariauti jeigu 
bus rekalas, bet tikisi, kad šį kartą pavyks taikingai išspręs
ti nesusipratimus tarp Lenkijos ir Vokietijos.

Po Rusijos Vokietijos nepuolimo sutarties pasirašymo 
įvyko skilimas Prancūzijos komunistų partijoje. Dabar net

BERLIN, Vokietija. — Vo
kietijos Kancleris Hitleris, per
eitą. šeštadienį atidėjo ęlidelę 
nacių šventę ir Rusijos kąriuo- 
menės sumušimo 1914 metais 
minėjimą neribotam laikui, 
taip pat paskelbta, kad ati
dėta nepribotam laikui Vokie
tijos nacių šventė — Kongre
sas, kuris turėjo įvykti atei
nantį mėnesį Niuremberge.

Tuo pačiu metu Hitleris ke
letą valandų tarėsi su Japoni
jos, Anglijos, Italijos ir kitų 
valstybių pasiuntiniais Berly
ne. Po to pasitarimo Anglijos 
pasiuntinys Hendersonas išvy
ko lėktuvu į Londoną, kur pra
nešė Chamberlainui apie nau
jus Vokietijos Kanclerio siūly
mus. Tie siūlymai yra: 1 — 
Lenkija turi atiduoti Vokieti
jai Danzigą. 2 
duoda Lenkijai laisvą išėjimą 
į jūras per Danzigą 10 metų 
laikotarpiui, jeigu Lenkija 
duota Vokietijai kelią per len
kų koridorių 
sutinka tartis su Lenkija dėl 
nesusipratimų išaiškinimo. 4 
— Hitleris pasiruošęs pasira
šyti nepuolimo sutartį su Len
kija panašiai, kaip su Sovietų 
Sąjunga.

Anglijos vyriausybė šį Hitle
rio pasiūlymą svarstė ir atsa
kymą perduos savo pasiunti- 
niut pargabenti į Berlyną sek-

Respublikos 
Prezidentas davė sutikimą pri
imti apaštališkuoju nuncijumi 
Lietuvai J. E. monsinjorą Gio
vanni Battsistą Federico Val- 
lega, Nikopolio Epire titulari- 
nį arkivyskupą ir asistentą 
prie Pintifikalinio Sosto.

Taip pat ir Šventasis Tėvas 
davė sutikimą priimti Stanis
lovą Girdvainį Lietuvos nepa
prastu pasiuntiniu ir įgaliotu 
ministru prie šventojo Sosto.

Naujos sutarties išdava 
Kas vokiečiams rūpi 
Ispanija ir Japonija 
Kova ir apsigynimas

J. KR0Z£

ssgwgrS.,- ....

.. .. '

KAUNAS. - 
d. Respublikos 
Antanas Smetona, lydimas že
mės ūkio ministro dr. Krikš
čiūno ir kitų aukštų pareigū
nų, aplankė Kalva rijos-Mari
jampolės rajoną, kur apžiūrė
jo Šešupės melioracijos dar
bus, kelias pramonės įmones 
ir švietimo įstaigas. Vietos gy
ventojai aukštuosius svečius 
pakeliui nuoširdžiai pasitiko ir 
apdovanojo gėlėmis. Šešupės 
reguliavimo darbams iki šiol 
jau išleista 327,849 lt. Sutvar- 

kijoje retai kada buvo Xakia^kius Šešupės slėnį 7 klm. iš
gausi statyba, kaip šiemet. 
Tiek miestuose, tiek kaimuose 
statoma labai 
pastatų.
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LIKIERIA1
BALTIMORE, MD:

Vargšai Kanados penketu
kai pradėjo tukti, nes jie nuo 
lankytojų gaudavo labai daug 
saldainių. Dabar dr. Dafoe nu
statė jiems griežtą dietą ir sal
dumynų vargšai penketukai 
kurį laiką nebegaus.
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KELIAUKIT Į LIETUVĄ
SU LIETUVIU LAIVAKORČIŲ AGENTU SĄJUNGOS AMERIKOJE

Alau* nebuvo galima par
duoti, bet vis apskričiui liks 
pelno, kiek, neteko sužinoti.

Patenkintas Svečias

Iš Londono praneša, kad 
mokslininkų yra pastebėta, jog 
C vitaminas, kuris yra ką tik 
pamilžtame piene, dingsta, kol 
patenka į vartotojo rankas. 
Cornelijos universiteto profe
sorius Dovi d as Bandas išaiški
no, kad čia kaltas G vitaminas, 
kuris panaikina C vitaminą. 
Pastebėta, kad G vitaminas 
“puola” C vitaminą tik tada, 
kai pienas yra melžiamas švie
siose karvidėje. Tačiau jei pie
nas yra melžiamas tamsoje, tai 
C vitaminas palieka nepakitęs.

SLA sekr. dr. M 
kuris labai publi-

Penn. valst. ižd

Matykit Didžiąją New Y or ko Pasaulinę 
Parodą

simas nebus tinkamai išrištas 
tol kol jjs nebus išsprę-das 
įstatymų nurodoma tvarka. 
Kam reikalauti narių, kad įsta

tymus pildytų, jei organizaci
jos viršūnės to nedaro.

Lietuvių Dienos komitetas 
Pasaulinėje Parodoje nepriė
mė Vanagaičio dainų į savų 
repertuarą. Na, ir ką gi? Trys

Kitu syk labai seniai, ar tai 
Faraonas ar kitas kas sapna
vo apie septynias riebias kar

šo ptynias liesas, iš kurio 
išsipildė septyni blogi 
Ku Ku sapnas dar keis-

BAR
RESTAURANT
DANCING

MINISTRAS ŽADE1KIS 
LANKĖSI KALIFOR

NIJOJE

^Ekstra: kurie vasaros metu 
|išsirašy* DIRVĄ, už 52.0G 
^gaus per 15 mėnesių.
^Susipažinimui viena hikrai-i 
g čio laida siunčiama dykai. ’

— Dabar Lietuvoje yra įre
gistruota 1,723 automobiliai, 
286 autobusai, 599 aunkveii- 
miai, ir 1,159 motociklai.

Prastai ir storai. Kitą savai 
tę bus antra pamoka. Laukite

Nuskendo lietuvis 
vaikas

ves ir 
sapno 
metai, 
tesnis

visiems lygiai garbingą daly
ką, Lietuvių Kambarį, kad jį 
maistų tie šimtai žmonių, ku
rie kasdiena lanko puikųjį 
Pittsburgh© Universiteto pa
statą
Dr. Johanna T. Baltrušaitienė

Taurinis savaitinis laikrašt 
eina 23-U metai

Redaguoja žinomas rašyto j 
K. S. KARPIUS

tūkstančiai dainininkų pra
moks ir sudainuos kitų kompo
zitorių darbus, o grįžę na
mo, ir save, ir lietuvių publiką 
po senovei linksmins veik vien 
išimtinai smagiomis Vanagai
čio meliodijomis. Sic transit 
gloria mundi!

'renumerata metams:
Amerikoje______ $2.00.
Pusei metų____ $1<QO.

Lankykite —
Lietuvių Amerikos 

Piliečių Klubą

norime priminti, kad 
Jaras, nei kiti vienybi- 
prieš nieką nenusikaito, 

negalėdami suorganizuoti au
tobuso į dienraščio pikniką. 
Mūsų gerieji bendradarbiai pa
rodė gerus norus ir nesigailėjo 
triūso tam reikalui, už k a- mes * 
esame jiems dėkingi. Nepasi
sekimai neprivalo mums ūpą 
gadinti ir energiją pakirsti. 
Nepasisekimus užmiršę ir to- 
liaus darbuokimės geram tiks
lui — tautiško dienraščio VIE
NYBĖS palaikymui.

— šiuo metu Lietuvos pajū
ryje gyvena apie 2,500 žvejų, 
kurie turi 50 motorlaivių, 10 
kuterių, 35 burines valtis, 46 
irklines valtis, 600 tinklų ir 60 
plūdelių mažesnėms žuvims 
gaudyti.

— Prie baigiamų Lietuvos 
Vyt. Did. Universiteto klinikų 
dirba apie 200 darbininkų.

Šią savaitę didelė žinia atė 
jo iš Europos. Hitleris nori tai 
kytis — taikytis vėl kokią ma 
žą valstybėlę prigriebti.

SIMONAS LEVONAVIČIUS
Kriaučių dirbtuvės savininkas

516-21 E. BALTIMORE STREET, BALTIMORE, MD.

KAZIMIERAS AKELAITIS
Lietuvių M ar y lando Profesionalų ir Biznierių 

Draugijos Pirmininkas

New York Herald Tribune 
dienraščio rašytojas Mark Sul
livan sako, kad tik tie gali ste
bėtis Vokietijos nacių susitari
mu su Rusijos komunistais, ku- , 
rie užmiršę Rusijos komuniz-/ 
mo istoriją, arba kurie nežino 
komunizmo vyriausio tikslo. 
Tik paviršium protaujanti žmo 
nes tegalėjo tikėti, kad dikta
toriška valdžia gelbės demo
kratiškai valdžiai prieš kitą 
diktatoriška valdžia.

Pasiekusi Ameriką žinia apie Rusijos diktatoriaus Stalino 
susitarimą su Hitleriu, šiam krašte veikiančius komunistus taip 
moraliu nutrenkė, kad jie žado neteko. Bet, matoma, gavę di
rektyvas iš Maskvos kokią poziciją jie turi užinąti, dabar atsi
peikėjo ir griebėsi teisinti Stalino susijungimą su Hitleriu. Šiuo 
saVc teisinimu komunistai neina net taip toli, kad už nacių 
agresijos žygius kaltina ne Hitlerį, bet demokratinių > valsty
bių bloką. Taigi netiesioginiK jie teisina Hitlerį.

Anot komunistų, kaltos AYiglija ir Prancūzija, kad Hit
leris sudraskė Čekoslovakiją ir pagrobė Klaipėdą. Bet jei ga
lima šioms valstybėms už šias Hitlerio avantiūras kalte primesti, 
tai kodėl nekaltinti ir Sovietų Sąjungos? Anglija net neturėjo 
sutarties su Čekoslovakija jos nepriklausomybe ginti, o Rusija 
turėjo tokią sutartį ir jos pareiga buvo ginti Čekoslovakiją ne
žiūrint ką darė kitos valstybės. Lietuvos likimas turėtų rūpėti 
Rusijai daugiau, negu Anglijai ar Prancūzijai. Lietuva yra 
Rusijos pašonėje ir ji skelbėsi mažųjų valstybių užtarytoja. 
Bet ar Rusija nors pirštu pajudino, nors pusę žodžio -tarė, kuą- 
nfet Hitleris grobe Klaipėdą? Jei už šias Hitlerio avantiūras 
kaitina Angliją ir Prancūziją, tai lygiai kalta ir Rusija, kuri 
nieko nedarė Hitlerio sudraudimuį.

Komunistai kaltina Angliją ir Prancūziją net už Stalino 
parsidavimą Hitleriui. Pagaliau jie teigia, kad nacių ir komu
nistų susijungimu sustiprinama taika'Europoje. Bet kokiu bū
du šis faktas taiką sustiprina, tai komunistai nepasaka. Tuo 
tarpu visas pasaulis teigia, kad Hitlerio susitarimu su Rusija jo 
pozicija namieje ir užsienyje milžiniškai sustiprinta. Kuomet 
Hitleris reikalauja laisvo veikimo Rytų Europoje, tai ar jam 
taika rūpi? Kokiu tad būdu Stalino parsidavimu fašistams 
taika sustiprinama?

Bet juokingiausias komunistų argumentas, tai kad Stali
nas parsiduodamas Vokietijos fašistams susilpnino fašizmą. Jei 
bent komunistai mano, kad čia įvyks medicinoj žinomas “toxin 
anti-i>xin“ procesas: komunistinės diktatūros nuodais bus už
mušti fašistinės diktatūros nuodai.

Vadinasi, savo pasekėjus komunistai skaito didžiausiais 
mulkiais, kuomet jie drįsta skelbti šitokias nesąmones, kuriomis 
net mažų vaikų negalima prigauti. Šituos Maskvos įsakytus 
užsienių komunistams naudoti argumentus, kad Stalino parsi
davimą fašizmui pateisinti, kartoja didžiausiu užsidegimu ir 
mūšų lietuviškieji komunistai. Taigi ir lietuviai komunistai 
dabar-jau užėmė dviejų diktatūrų garbinimo poziciją: komuniz^ 
mo ir fašizmo. Kažin ar ir po šio aiškaus persimetimo fašiz
mui. į pagelbą mūsų komunistai vis dar išdrįs kalbėti apie de
mokratiją? Abejotina, kad jie tokiais veidmainiais išdrįstų ro
dytis.

Ištikto nepavydėtina Maskvos raudonųjų maurų pozicija.. 
Jie vargšai greičiausiai prieš savo norą priversti šokti pagal tot- 
kią. muziką, kokią Stalinas užgroja. Laisvę ir pilietišką savi
stovumą mylintiems žmonėms nepakeliui su tokiais diktatūros 
vergais.

Baigsime eilėraščiu, kuria
me daugiau tiesos, negu poezi
jos:

Socialistą nuo tautininko
Atskirt lengva yra:

Tautininkas visą baronką mato 
Socialistas tik skylę!

N. R.

Anglija statosi 180 nau 
iu karo lėktuvu

Pietų Amerikoje kai, kurie 
lietuvių laikraščiai paskelbė 

savo skaitytojams naują šūkį: 
“Parduoti Lietuvoje bažnyčias, 
o pirkti kanuolės!” Gražiai ir 
karingai skamba, tačiau, kas 
šiandien bažnyčias pirks? O, 
antra, dar nėra galutinai žino
ma, kas pasaulyje laimės, baž
nyčios, ar kanuolės. Vienas žy
mus anglas poetas juk yra pa
sakęs, kad žmonijai kada nors 
teks kanuolės arkliais perdirb
ti. Todėl mes šiek tjek pakei
čiame Pietų Amerikos redak
torių Jiūkį, ir sakome: “Bažny
čias paverskime arkliais — iš
arti lietuvio sielą aukštesnei 
dorai”.

Štai, mielieji, ir antras nu
meris Tarkos, suredaguotas 
Nežinomo Redaktoriaus, taip 
sakant, The Man in the Iron 
Mask. Kiti lietuvių redaktoriai 
maldauja, prašo, kaulija raš
tu iš savo bendradarbiu. Mes 
ne — mes kitokį. Mes raštų ne
prašome, bet, su Šekspyru, 
prašome tik paskolinti jūsų 
ausis, paklausyti, ką mes patys 
parašome.

A. S. Trečiokai — Prezidentas.
S. E. Vicaius — Redaktorius.

Paryžiaus politiniuose ir di
plomatiniuose sluoksniuose tai
ko perdėtą pasimizmą dėl da
bartinės’ tarptautinės padėties. 
Daugumas mano, kad karo 
artimiausiu laiku, greičiausiai, 
nebus. Karo dalykų specialis
tai pareiškia, kad dabartinė 
karo technika reikalaujanti iš 
užpuoliko bent tris kartus dau
giau jėgų, negu turi užpulta
sis, kad užpuolimas pasisektų. 
Kadangi apsiginklavimo sri
tyje demokratinės valstybės 
šiandien yra maždaug 
su totalitarinėmis, tai 
tikėtina, kad bet kas 
pulti ir karą pradėti.

NUSISKUNDŽIA BALTIMORĖS 
VIENYBININKAIS

Margučio Pustapėdis sako: 
“Yra sakoma: juo daugiau 
gauni, juo daugiau nori, štai, 
pavyzdžiui, žmogus pirmus 
morgičius gavęs, tuojau ieško 
antrų, o antrus gavęs pradeda 
teirautis apie trečius”.

Kiekvienas vienybes sek 
mos narys turi prisidėti šiuo 
ar tuo savo dienraščio VIE

NYBES palaikymui.

kad ji siekė nepasiekiamo. To
dėl ji ir sutiko nepasisekimą.

Šis demokratijos priešų susi
tarimas yra vien logiška išva
da, kurią anksčiau ar vėliau 
pasaulis turėjo išvysti. ——

Diplomatas.

Rūg- 
piūčio 22 d. pral. J. Miliauskas 
Šv. Juozapo parapijos klebo
nas išvežė prie altoriaus tar
naujančius vaikus į savo vilią 
prie ežero, Lake Henry.

Per dieną vaikai žaidė, į va
karą pasigedo Juozo Kazoko, 
devynių metų amžiaus berniu
ko. Pradėta ieškoti, toliau nuo 
namo rasta jo drabužiai ant 
kranto, duota žinia policijai, 
kuri pradėjo ieškoti vandenyj. 
Už poros valandų atrastas van 
deny j jau prigėrusį.

Juozukas paliko nuliūdime 
tėvelius ir tris sesutes.

Tėvai lyg nujausdami nelei
do jam pasiimt maudymosi 
kostiumą ir uždraudė jam va
žiuot ir eit į vandenį. Vaikas 
tėvų nepaklausė.

Scrantono Žvalgas

darbis Vz nurodo, kad tie, ku
rie turėtų remti katalikišką 
dienraštį Amerikoje (kunigai) 
“per mažai domėjasi, per ma
žai jį plunksna, ar auka re
mia”.

Tas priekaištas tinka ir dau
geliui mūsų tautinės srovės 
žmonių ir veikėjų, kurie neuž- 
tektinai domisi savo tautiniu 
dienraščiu VIENYBE. Dienraš
tis tik tada eis savo paskirtą 
pareigą (būti vadovaujama 
mintimi) kai visi, kurie gali, 
plunksna ir auka prie dienraš
čio leidimo prisidės .

Vyt. Sirvydas

— šiuo metu Marijampolėje 
vyksta gausi statyba ir namų 
savininkai skundžiasi meiste
riu trukumu.

rvąrbą lietuvių gyvenimui. Jis Į nė Tirkšlių bažnyčia buvo sta 
sako: “dienraštis leisti ir re
daguoti yra vienas svarbiausių 
ir rimčiausių darbų tautos kul
tūrą ugdyti. Apie dienraštį, pa
prastai, ausitelkia parinktieji, 
kurie nori vadovauti, gyventi, 
bet ne merdėti. Tokiu būdu 
jame reiškiama vadovaujamoji 
mintie; žodžiu, dienraštis tau
tos gyvenimo pulsas”.

Lietuvių dienraštis dalinai 
eina šitą paskirt} ir tarp Ame
rikos lietuvių, gyvenančių ame
rikonų valstybėje ir visuome
nėje. Todėl svarbu kiekvienam 
sąmoningam lietuviui savo

Seniaus p. Redaktorius pa
kartotinai tvirtino, kad valdžia 
būtinai reikalauja SLA centrą 
kelti iš New Yorko į Pennsyl
vania valstybę, tačiaus iki šiai 
dienai dar nenurodė Tos val
diškos įstaigos, kurį būtų to
kius reikalavimus stačiusi ar
ba davusi paliepimus. Tas aiš
kiai parodo, kad tokių reika
lavimų ar paliepimų niekuo
met nebuvo ir dabar jų nėra. 
SLA nariam buvo skelbiama-, 
kad Susivienijimas yra lyg ko
kia slapukų organizacija, -kad 
valdžia nežino apie jos buvei
nę ir tam panašiai, kuomet gi 
visi žinome, kad per metų me
tus perijodiniai Pennsylvania 
Valstybės Insurance Departa
mento revizitoriai peržiūrinėjo 
SLA knygas, turtą, įvairius do
kumentus ir nei kartą nenuva
žiavo nei į Kaliforniją, nei į 
New - Mexico, ar Oklahoma, 
bet visuomet atvažiavo į New 
Yorką ir užeidavo į tą namą, 
kuris randasi po numeriu 307 
West 30th St. Vadinasi ateida
vo Į tą NAMĄ, kuriame Susi
vienijimas visai iš mažo kūdi
kio išaugo į didelį milžiną. Į tą 
kaip p. Redaktorius vadina 
“flaphausę”, kurioje jrim daž
nai prisieina su žiurkėmis susi
durti.

reikalui būsią išnaudota 
11 mil. svarų naujų kre- 
Už tuos kreditus Ang- 

numato įsigyti ir pasi
statydinti iš viso 189 naujų ka
ro laivų. Tų laivų tarpe būsią 
107 traleriai, iš kurių 20 būsią 
pastatydinta specialiai povan
deniniams laivams gaudyti ir 
naikinti.

JOHN A. GREBLĮ A USK AJ5, Jr.
' LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

423 S. PACA STREET, BALTIMORE, MD
Tel:- PLAZA 1350 ; ’ ..... .

Klausimas dar ir dabar kaip 
nariai būtų balsavę referendu
me, jei jie būtų žinoję, kad 
valdžia nestato jokių reikala
vimų neigi duoda kokius nors 
paliepimus SLA centrą iš New 
Yorko kraustyti. Taipgi klausi
mas, kaip nariai būtų balsavę, 
jei ant balsavimų lakšto būtų 
buvę pažymėta tiktai New 
York ir Pittsburgh, ir jei nebū
tų buvę surašyta pustuzinis ar 
daugiau miestų? Kam tas bu
vo padaryta, visiems aišku, čia 
buvo pavartota savo rūšies “di
vide et empera”. Nors visiems 
aišku kokiu būdu buvo bando
ma tas reikalas pravesti, ta
Čiaus to viso nepaisant, jei kas 
nors puse žodžio prieš tą pra
sitarė, tai gauna išgirsti tą ko 
negirdėjęs.

Tėvynės redaktorius SLA na 
rius vadina broliais ir seseri
mis. Su tuo galime sutikti, kad 
fraternalėje o r g anizacijoje 
yra gražus gestas tokiais var
dais narius vadinti. Bet aš ne
galiu sutikti ir nesutinku, kad 
p. Redaktorius išvadinęs SLA 
pirmo apskričio sekretorę p. 
Lukošunienę sesere, tuojaus už 
kelių žodžių sako: “bėga pas-

šie povandeninių laivų nai
kintuvai būsią aprūpinti kaž
kokia nauja ir dar nežinoma 
priemone povandeniniams lai
vams surasti. naujoji prie
monė esanti tokia tinkama, 
kad ją pavartojus nė vienas 
povandeninis laivas nebegalė
siąs nepastebėtas prisiartinti 
prie Anglijos pakraščių. Žino
ma, šitą priemonę mielai įsi
vestų ir kitos valstybės, tačiau 
kol kas tai esanti vjen tik Ang
lijos laivyno paslaptis.

Taigi, Anglija tvirtai laiko
si pirmavimo pasaulio vande
nyse ir jūrose.

cius ir 
$2.00.

No. 261. Youngstown, Ohio 
Vestuvėse aukavo: Baltrušai 
čiai jaunieji, Baltrušaičiai se 
nieji, Bakanai, Karpiai, Žiu 
riai, Andriejauskai — po $1 
Lukoševičiai 50 c.; J. Petraus 
kas $1; A. Petulis 
Jeanette Jankauskaitė 
Iš viso $8.75.
Fondo stovis:

Universiteto globoje 
tant ir palūkius, gautus iš ban
ko) — $5,095.92; komiteto 
globoje — $30.47; iš viso yra 
— $5,126.39.

Kontraktoriui (rangovui) tu 
rėsim užmokėt $7,986.34. Tai
gi reikėtų dar surinkti $2,- 
859.95, neįdedant čionai audi
nio ir juodojo ąžuolo sąskai
tos, kurios dar nesame gavę. 
Audinį — sienų apmušalą jau 
gavome iš Lietuvos. Tasai aus
tas Plungėje. Gražus. Visi gė
risi, kas tik pamato. Juodojo 
ąžuolo dar negavome. Tiedu 
siuntiniai, kaip tikima, buvo 
užkliuvę Klaipėdoje, besiren
giant Vokietijos “anschlusui”.

Prisibijomfe, ar tik ąžuolo 
medžiagos siuntinys nebus din
gęs.

Aukas siuskite adresu: V. 
Zamblauskas, 31 Minooka St., 
Pittsburgh (10), Pa. čekius 
rašykite: Lithuanian Mem. 
Room Fund*.

J. Baltrušaitis,
L. K. Fondo Komit. sekr.

LAKE ARIEL, Pa. — Rug
pjūčio 20 d. įvyko SLA 7-to 
apskr. išvažiavimas. Publikos 
buvo apie tūkstantis, nors tai 
yra nedaugiausia šiam dide
liam parkui. Iš ryto lietus li
jo kas sustabdė daug publikos, 
nors po piet labai gražu buvo. 
Kitas kiek pakenkė, tai kun. 
Valadka ant greitųjų surengė

LOS ANGELES, Cal..— šio
mis dienomis čia lankėsi nepa
prastas ir garbingas svetys, 
gerb. pulk. P. ŽadeikLs, Lietu
vos Pasiuntinys Washingtone. 
Gerb. svečias atvyko čia neofi
cialiai ir netikėtai. Paviešėjęs 
porą dienų pas p.p. Bielskius, 
atlankė d r. V. Staknį, pasigė
rėjo Pietų Kalifornijos4* malo
niu oru, nepaprastu gamtos 
grožiu ir išvyko atgal Washing 
tonan. Pakeliui ketino siistoti 
San Francisco mieste ir tenykš
čiu parodą pamatyti. Rodos, 
bene bus tai pirmas gerb. pulk. 
Žadeikio apsilankymas Pietų 
Kalifornijoje.

Labai gaila, kad aplinkybės 
neleido Los Angeles lietuvių 
kolonijai iš anksto apie šio 
gerb. svečio atvykimą sužinoti. 
Neabejojama, kad šioji kolo
nija būtų gerai pasirengusi 
gerb. Lietuvos atstovą sutikti. 
Tikimasi, kad artimoj ateity 
gal bus duota šiai kolonijai 
progos tą gerb. svečią sutikti, 
jo prakalbos paklausyti ir sa
vo lietuvišką dvasią sustiprinti.

Gerb. pulkininkas atrodo 
sveikas, stiprus ir energingas. 
Nepaisant visokių bauginančių 
žinių ir karo debesų, jisai į 
Lietuvos ateitį optimistiniai žiū 
ri. Sako, Lietuva pergyveno 
nepaprastai sunkius laikus to
limoj ir artimoj praeity, už- 
gydė labai skaudžias žaizdas, 
todėl neabejojama, kad per-* 
gyvens ir dabartinias sunke
nybes ir susilauks gražios atei
ties. Koresp.

Aiškumo dėlei užmirškime 
valandėlei tautų ir valstybių 
vardus, kaipo tokių. Dideliuo
se pasaulio konfliktuose tautos 
reiškia tik geografiškus viene
tus. Todėl reikia galvoti ideo
loginiais terminais ir kalbant 
apie Rusiją reikia užmiršti vals 
tybės vardą ir turėti mintyje 
tik diktatorišką valdžią komu
nizmu paremtą. Vietoje’ minėti 
Vokietiją, turėti mintyje kitą 
diktatorišką valdžią nacizmu- 
fašizmu paremtą.

Nuo komunizmo pradžios 
1917 meųt rudenyje, vyriausiu 
komunizmo tikslu buvo ir šian
dien yra įvykinti pasaulyje ko
munistinę diktatūrą. Komunis
tinės diktatūros didžiausiu 
priešu yra demokratinė vals
tybių santvarka. Tuo tarpu 
komunizmas -fašizmas - naciz
mas yra giminingos sistemos. 
Visų rūšių diktatūros sunaiki
na parlamentarines valdžias. 
Visos diktatūros panaikina pi
lietines laisves. Visos diktatū
ras siekia panaikinti tikybas. 
Tiesa, nacizmas,fašizmas dali
nai pripažįsta privatinę nuo
savybę, bet ir šios diktatūros, 
kaip ir komunizmas, vis labiau 
ir labiau apriboja teises pri
vatinei nuosavybei palaikyti.

Todėl ar galima daleisti, 
kad diktatūra gelbėtų demo
kratijas prieš kitas diktatūras. 
Visų diktatūrų vienodas tikslas 

ir vienodos priemonės naudo
jamos galutinam tikslo pasie
kimui.

Pasėkoje to, negali nieką 
stebinti, kad komunizmas ir 
nacizmas pagaliau susitarė ir 
sisijungė. Niekas neturėtų nu
sistebėti, jei Stalinas pasuks 
tokiais keliais, kurie gelbės 
Vokietijos nacius ir kenks Ang 
lijos ir kitų demokratinių vals
tybių pastangoms. Ypatingai 
Anglija turėtų būti paskutine 
valstybe, kurią komunistų ir 
nacių susitarimas stebintų. 
Taip pat nemalonumas Angli
jai gali būti ne dėl to, kad ji 
nesusitarė tu komunistais. bet 
dėl to, kad ji bandė susitarti,

BALTIMORĖS LIETUVIAI BIZNIERD
IR VIENYBĖS DIENRAŠČIO RĖMĖJAI

0. BROOKS TAVERN
ALUS — VYNAS 

WASHINGTON BLVD.,

reikalui 
visai kitokią 

redaktorius ne- 
p. redaktorius 

tai visiem vra

PRENUMERATA
Brook! yne u uŽKieniuoM:
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Pusei metų -------------------------
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kui vežimą ir sako nevažiuo
kit, nevažiuokit”. Mes, kurie 
esame Lietuvoje gimę ir kur 
nuo mažens gyvenome (o to
kių tarpe yra ir p. Redakto
rius), gerai žinome ką tie žo
džiai reiškia. Tie žodžiai reiš
kia tą: kad keliu važiuoja ve
žimas ar trokas, vežiku yra p. 
Tėvynės cedaktoriusv gi paskui 
vežimą ar traką bėga lodamas 
šunelis, bet to vežimo draive- 
ris to šunelio lojimo nepaiso ir 
sau važiuoja. Kiek vėliau kuo
met šunelis bebėgdamas ir be
lodamas pailsta, tai draiveris 
jo pasigaili ir įsisodina į veži
mą. čia, mat p. Redaktorius 
parodo savo “broliškumą”. 
Akivaizdoje tokios padėties, 
tai iš tiesų p. Redaktorius tu
rėtų gėdytis žodžius: brolis 
ar sesuo net prisiminti.

(Bus daugiau)

tyta 1612 metais. Dokumen
tuose sakoma, kad tebėgančioji 
savotiško stiliaus medinė kle
bonija esanti statyta taip pat 
1612 metais. Taigi, tas pasta
tas jau turi 326 metus.

Pereitais metais buvo re
montuojamas klebonijos vidus. 
Teko pastebėti, kad klebonija 
pastatyta iš raudonosios eglės 
rąstų, kurie tebėra sveikutėliai 
ir labai yra kieti. Tokių pat 
rąstų buvo .statyta ir sudegu
sioji bažnyčia.

se. nes 
organe Tė- 

paries re- 
poekaištus. , Čia 

Tėvynės redaktorius 
advokatišku savo pa 

visokiais pasiteisinimais dėl ko 
šio rašinio talpinti SLA or- 

Bet svarbiausiai negalįs talpinti 
kad esą "per visą Jūsų straipsnį 

. Todd 
rasim VIENY- 
SLA nariai bei 
sprendžia, ar iš
yra jau taip ais- 
Tėvynės redak-

Be to, Anglijos milžiniška-s 
apsiginklavimas ir jos dar di
desni ekonominiai ištekliai 
prancūzams ypač daug op
timizmo suteikia. Todėl Pary
žiuje šiuo metu daugumas 
linksta manyti, kad kai’as ga
lėtų būti tik nęsusi pratini o - ar 
blogų apskaičiavimų pasekmė. 
Tačiau kai kurie atsargūs poli
tikai pareiškia, kad vistiek gy
vename taikoje tik minutė iš 
minutės, nes tikrų garantijų 
niekas negali duoti. Todėl pa
siruošimas eina ir toliau pilnu 
tempu.

Paskutinė šig metų rudeninė Ekskursija. Kas tik ketinate ar manote-važiuoti šį 
rudenį į Lietuvą—registruokitės dabar į LLASA bendrai visų narių rengiant 
ekskursiją, kuriai .vadovaus VIENYBĖS dienraščio leidėjų pirmininkas A. S. 
Treči<jkas. Kiekvienais metais p. Trečiokas važiuoja į Lietuvą ir šiemet važiuo
ja antru syfciu., Todėl galite būti pilnai aprūpinti visais reikalais ir turėsite<sma

gią kelionę. NELAUKITE, REGISTRUOKITĖS 
/ ;Iš New Yorko į Kauną per Rotterdam
Trečiąją klase

1 Į ten ir atgal
(Valstybės mokesčiai neiskaiyti)

Lktarią Atneriko* Pilietių Klnbt jut gintitt tikroi liftoviikoa dtgfi 
oh. rali'T « gėrifną. Taipgi gauiite vilai informacijai apie Paianhn< Pa 
rodą, ineiKtė mvo fiminta ir ar n ui pažjstamna.

Būdami N«w Yodci. bitinai nžrikira { ij LIETUVIŲ CENTRĄ — 
tnrtėti riiokiattio pnniteakinimo.

JURGIS KARPUS, Klubo Gatpadoma

statą New Yorko Paiarfi
HEIL HITLER!

H4 Walnut Street, Newark
Tel. Market 2-4867. arba Bigdow 2-1093

Anglijos laivyno viceminis
tras Shekespeare paskutinės 
sesijos žemųjų rūmų paskuti
niame posėdyje pranešė, kad 
Anglijos vyriausybė yra nu
sprendusi žymiai padidinti ka
ro laivyno statybos programą. 
Tam 
apie 
ditų.

Tiems, -kfirie-nebenori lietu
viškų laikraščių skaityti (o to
kių mandruoĮSų, sakoma, jau 
esama) mes įvedame anglų kai 
bos pamokas'. Pirmoji pamoka 
seka. Ties vieno kiniečio skal
bykla kaba šita iškaba:

You want credit,
Me no give, 
You get sore.
You want credit, 
Me give,..
You no pay, 
Better you get sore. 
Me get sore;

Atėjo vėl darbštūmo diena 
Lietuvių Kambario reikale. 
Jau aulygome su kentrakto- 
rium, kuris varžytynėse pada
vė mažesnę sumą, negu kiti. 
Suma — arti 8,000 dol. Ižde 
turim su virš $5,100.00, tai 
dar reiika apie 2,900 dolerių.

Įvairių kolonijų lietuviai iki 
šiol aukavo asmeniškai; drau
gijos aukavo iš savo iždų, ren
gė pramogas, dirbo dovanai; 
radijo pranešimai buvo do
vanai. Jūsų komitetas nė lė
šų neatsiskaitė. Lietuvos vals
tybės prisidėjo, apmokėdama 
menininkų konkursą kambario 
piešiniams. Daugelis Lietuvos 
piliečių aukavo asmeniškai.

Jūsų komitetas šio darbo 
pradžioj atsišaukė, kad aukau
tų daugybė, nors ne po daug. 
Taip lietuviai ir darė. Taip da
rykime ir toliau, iki susidės rei 
kalinga suma. Tai bus tikrai 
visos tautos darbas. Dabar, 
prie esamos sumos turime su
dėti 600 dolerių, tada Pitts
burgh© Universitetas pradės 
Liet. Kambario darbą. Juo 
greičiau tą sumą sudėsim, tuo 
greičiau darbas bus pradėtas. 
Taigi kviečiame kiekvieną lie
tuvį, kiekvieną lietuvę pasidar
buoti, kad ateinantį rudenį ta 
suma, 600 dol., būtų surinkta. 
Ypatingai jūs, moters, gerai 
pasidarbavote iki šiol, tai ir 
dabar pasidarbuokite Lietuvių 
Kambario įrengimo fondui.

Jei kurios draugijos norėtų 
išgirsti žodžiais paaiškinimą 
apie Liet. Kambarį, jo reikšmę 
ir t:t., tai rengkite prakalbų 
maršrutą ir kreipkitės į vajaus 
vedėją,, daktarę J. T. Baltru
šaitienę, 205 Seneca St., Pitts
burgh. Pa.

Atsiminkite, kad kiekvienas 
aukautojas tuojaus gauna iš 
^komiteto kvitą, o kiek vėliau 
aukotojų sąrašas patelpa visuo 
še lietuvių laikraščiuose. 
..-Nagi, prie darbo: užbaigki- 
ftie seniai pradėtą gražų, mums

Jis sapnavo, kad susirinkę 
aukštos kilmės žmonės (ir taip 
apie septyni), rodosi, kad tai 
Hitleris ir Stalinas pasiguldę 
vištą ant kaladės^abu laiko po 
vieną koją, o vokiečių budelis 
(tas kur vokiečių šnipams nu- 
kapoja šnipus), jau užsimojęs 
kirsti per pusę. O aplinkui ki
ti stovi ir laukia, kurių tarpe 
ir vilnietis dzūkelis laižosi ar 
negaus sparno.

Aš sapnams netikiu, todėl, 
kad sapnas tankiai pasikarto
ja ką dienos laiku mąstai ar 
veiki. Šis sapnas bene bus pa
ėjęs po poros savaičių tam at
gal viena atsitikimo. Tik pęrą 
savaičių laiko prabėgo kaip dr. 
Waluk išsivežė septynis pa
daužas — nemiegančius bro
lius į jūres ir pavažinėjęs ap
sistojo ant . salos nakvoti 
(Rokawawy Point )ir užkūrė 
ugnį. Dr. Walukas įdėjęs sto
rą steiką i dratas ėmė spirgin
ti ant ugnies iš kurio kraujo 
lašai tiško ant ugnies, o sep
tyni padaužos be jokio pasi
gailėjimo laukė, kad pasiga
vus išsidraskyti po šmotelį. 
Bene bus tai tas pats sapnas 
tik tiek, kad vietoje steiko, 
sapnuota apie vištą.

Ku Ku

BALTIMORE, Md 
noras ir pažadai dalyvauti 
VIENYBĖS piknike Philadel- 
phijoje neišsipildė ir dabar ga
li mane paskaityti melagiu 
mūsų kaimynai philadelphie- 
čiai. Bet aš nemelavau praneš
damas apie autobuso organi
zavimą. Buvo taip. Pasitaręs 
sū aktyviais vienybininkais pp. 
S. Levanavičium ir V. Lukoše
vičium, nutarėme organizuoti 
autobusą į VIENYBĖS pikni
ką. Darbas iš pradžių sekėsi 
Neblogai ir mes iki paskirtai 
dienai jau turėjom veik pilną 
autobusą ekskursantų.

Bet paskutiniu- momentu, 
kuomet rugpjūčio 16 d. suėjo
me visi, kad sumokėti pinigus 
Už autobusą ir pasidaryti pla
nus savo ekskursijai, staiga as
tuoni ekskursantai atsisakė va
žiuoti ir mūsų visas darbas nu- 
$jo niekais. Buvo pertrumpas 
laikas, kad jų vietas užpildyti, 
tad su atsisakiusiais net teko 
truputį susipykti, šis nepasise
kimas mane labai paveikė ir aš 
jaučiuosi lyg nusikaltęs, kad 
šią ekskursiją pasiskubinau 
pagarsinti dienraštyje, pasiti
kėdamas žmonių duotu žodžiu. 
Bet pasirodo, kad ne visuomet 
galima patikėti pažadams.

Taigi kad nors dalinai ati
taisyti mario nusidėjimą vieny- 
bininkams, šiuo siunčiu $2.00 
VIENYBĖS spaustuvės moder
nizavimo fondui ir kiek galė
damas stengsiuos ir ateityje 
darbuotis mūsų dienraščio pa
laikymui. Man labai 
kad mūsų kolonija 
nei vieno autobuso 
VIENYBĖS pikniką 
phijoje. Bet ką padarysi, kad 
taip atsitiko. P. P. Jaras

Tėvynės 27-me numeryje, iš 
šių metų liepos 7-tos dienos, tel 
pa SLA pirmo apskričio suva
žiavimo protokolas. Minėtas 
apskričio suvažiavimas įvyko 
šių metu kovo 26-ta diena ir 
protokolas Tėvynės redakcijai 
buvo pasiųstas laiku, tačiaus 
protokolas tilpo SLA organe 
Tėvynėje vos liepos 7-tą dieną. 
Negana to, kad protokolas til
po labai suvėluotai, bet kartu 
nabagšis taip sužalotas, kad 
beskaitant sunku suprasti ar 
tai ištikrųjų yra organizacijos 
vienutės susisirinkimo rimtas 
dokumentas, ar tik taip sau 
kokia pasakaitė, į kurią per
daug rimtos domės neprivalu 
kreipti.

Tėvynės redaktorius rado 
tinkamu talpinti vidury proto
kolo p.p. Šmulkščio ir Bani- 
šausko laiškus, įdėti savo pa
stabas, parinkti iš apskričio 
sekretorės p. Lukošunienės laiš 
ko "tiktai kai kuriuos žodžius, 
to laiško ištisai netalpinant, ir 
ant galo gana komiškai ir vi
sai nedželtelmėniškai apskričio 
sekretorę išjuokdamas. Jei 
talpinami p.p. Šmulkščio ir Ba- 
nišausko laiškai, tai kodėl ne- 

.buvo ištisai talpinamas p. Lu
košunienės laiškas? Mat jei p. 
Lukošunienės laiškas būtų iš
tisai tilpęs, tai šiam 
būtų pridavęs 
prasmę, ko p. 
nori. O kodėl 
taip pasielgė, 
aišku. Mat jis ant žūt būt už
simanė SLA centrą kraustyti Į 
•Pittsburghą ir jei kas išdrįso 
prieš tai nors puse žodžio išsi
tarti, tai tas buvo apšauktas 
nesuprantančiu tvarkos, priešu 
demokratijos ir vienam atsiti
kime (septinto apskričio suva
žiavimas) buvo apšauktas net 
anarkistais.

Savo pastaboje p. Redakto
rius tvirtina, kad centro kėli
mo klausimas jau išspręstas ir 
jau per vėlu dabar apie tai ką 
nors kalbėti ar tarti, kuomet 
jisai gerai žino, kad tikrenybė
je visai taip nėra. Jisai gerai 
žino, kad tas klausimas dar ir 
dabar randasi -toje pačioje vie
toje, kurioje jis buvo metai lai

Dienraštis
Draugo bendradarbis V. 

paduoda keletą etiprių minčių 
apie dienraščio vaidmenį ir j

SLA 7-to apskričio 
išvažiavimas

pačią dieną, su tikslu pakenkti 
SLA 7-ta apskr. kitame parke, 
žinoma, tas jam garbės ne
daro. SLA nariai lai žino ko
kį paujtštį turi SLA kontr. ko- 
,misijoj.

Kalbėjo: 
J. Vinikas, 
kai patiko 
pagelb. p. Breslin, kurio sesuo 
yra ženota su lietuviu dr. Nor- 
kevičium iš Shenandoah, Pa., 
Ant Janušeritis iš Scranton, 
Pa., adv. J. Lopatto iš Wilkes 
Barre, Pa. ir apskr. valdybos 
nariai.

Ant kalnelio plevėsavo Lie
tuvos ir Amerikos vėliavos.

SLA 7-to apskr. valdybai pri 
klauso kreditas už pasidarba
vimu surengime gražaus išva-

T rampai
Studentas A. Skiriu? surinko 

nfedžiagos iš Amerikos lietu
vių gyvenimo ir pasiuntė Lie
tuvos žurnalui Naujoji Ramu- 
va, kuri nori išleisti amerikie
čiams skirtą numerį...

Amerikos lietuvių komunis
tai buvo pasiiižę sukelti $500 
aukų savo draugams Lietuvoje, 
bet aukų tesuplaukė $129...

Advokatas Jonas Grigalius 
Bostone tapo paskirtas Bosto
no mieeto valdybai advoktu- 
pagelbininku nuosavybės do
kumentų skyriuje.

Adresuokite:

“DIRVA”
6820 Superior Ave. 

Cleveland, Ohio.

Jungtinėse Valstybėse ir Kanadoje:
Metams ______________ —------- $5.00
Pusei metų ________________ _ Ė2-75
Trims m Alesiams ____________ Ž1.65
Vienam men. _s___ _ ___________ $0 75

Dėl platesnių
•Amerikos Lietuvis, 14 Vernon Si..iWorcester. Mass. 
J. Ambraziejui. 16f? Grand Sr, Brooklyn. N. Y. 
P Bartkevičius. 678 N. Main St.. Montello. Mass. 
Dirva (Karpius). 6820 Soperior Ave . Cleveland. O. 
P. MoHi. • l982-J-25th Street. Detroit. Mish.

Turintiems įvairius reikalus Lietuvoje 
sėjo ir spalių mėnesiais, kuomet jau visi grįžę i 
viešėti, kuomet sodu vaisiai prinokę, darba

Rašo S. Gegužis
SLA Pirmo Apskrič io Organizatorius

Gerb. VIENYBES redakcija’ Ma-i ko atgųl. Taipgi 
lonekite patalpinti šį mano rašinį Jūsų j rĮ'n< yįnn k
redaguojamo dienraščio skilty 
nariai .negauna vietos SLA 
vyn4je net pasiteisinimui į 
daktoriaus svaidomus 
pridedamą rašinį 
man sugražino su 
moksl u i 
jis negal 
ganė, 
dėl ro. kad esą per 
yra jaučiama aistra arba pyktis 
aš prašau paskelbti šį 
BEJE ir tegul patys 
kultūringoji visuomenė 
tikro šis mano rašinys 
tringas pykčiu, kokiu 
torius jį perstato.

Laivas S. S. Statendam

formacijų ir reikalingų dokumentų kreipkitės į LLASA narius: 
1 7 39 So. Halsted St.. Chicago Hi 
904 Broad Street, Hartford. Conn 

iokas, 314 Walnut St.. Newark. N. J 
, 1200 Carson St-. S. S. Pittsburgh. Pa 
»vel Bureau. 193 Grand St B klyn. N Y 

patogiausias laikas juos atlikti rug- 
atostogų. Papgu Lietuvoj pa- 

pdir^augiau laiko su 
savaisiais pabūti, o ypatingaė

JOSŲ GIMINĖS LAUKIA PARVA2IUOJAN
GĘS PATARNAUTI ŠIOS EKSKURSIJOS VADAS

15-tas Sąrašas aukavusiųjų 
Lietuvių Kambario fondan

160. Northampton, 
K. Zaleskis, P, Zales- 
Povilaitis, S. Jaruzevi- 
J. Balčiūnas — iš viso

:o:o:oioKo:oioioioiu:oioiQio:oio:oioioioio;oioioioio:oioiojoioLo:oioiojXo?^7C'ir
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SCRANTON

EKSKURSIJA
VARGŠAI PENKETUKAI

SPAUDOS APŽVALGA

KAI BUSITE NEW YORKE

1936 metais sudegusi medi

tis «u plunksna, draugišku pa
tarimu, auka; Draugo bendra*

i? .00 
$3 75 
$2 00 
$0.90

nei p. 
ninkai

Sluo.50
$198.00

nesmagu, 
nepajėgė 
atsiųsti į 
Philadel-

NEŽINOMO REDAKTO
RIAUS TARKINIAI

Entered u Second Ch&s M«Ur October 
23. 1907 at the Post Offke at Brooklyn, 
N. Y. Under the Act of March 3. 1879

Visais reikalais adresuokite:
Lithuanian Presą Corporation
193 Grand St., Brooklyn. N. Y.

LIKIERIA1
BALTIMORE, MD:

Vargšai Kanados penketu
kai pradėjo tukti, nes jie nuo 
lankytojų gaudavo labai daug 
saldainių. Dabar dr. Dafoe nu
statė jiems griežtą dietą ir sal
dumynų vargšai penketukai 
kurį laiką nebegaus.

326 METU MEDINIS 
PASTATAS

au penos 

Sekys.

KARVES ‘REIKIA KELŽT1 
TAMSOJE

NUO REDAKCIJOS: — 
Nuoširdžiai dėkojame p. Ja
rui už paramą VIENYBĖS 
MNttMtavfe modernizavimai.

Oldest Lithuanian Neivspaper 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Telephone: E V er green 7-7840 
Published daily except Sundays 

and Holidays by

lygios 
esą ne
išdrįstų

KELIAUKIT Į LIETUVĄ
SU LIETUVIU LAIVAKORČIŲ AGENTU SĄJUNGOS AMERIKOJE

Alau* nebuvo galima par
duoti, bet vis apskričiui liks 
pelno, kiek, neteko sužinoti.

Patenkintas Svečias

Iš Londono praneša, kad 
mokslininkų yra pastebėta, jog 
C vitaminas, kuris yra ką tik 
pamilžtame piene, dingsta, kol 
patenka į vartotojo rankas. 
Cornelijos universiteto profe
sorius Dovi d as Bandas išaiški
no, kad čia kaltas G vitaminas, 
kuris panaikina C vitaminą. 
Pastebėta, kad G vitaminas 
“puola” C vitaminą tik tada, 
kai pienas yra melžiamas švie
siose karvidėje. Tačiau jei pie
nas yra melžiamas tamsoje, tai 
C vitaminas palieka nepakitęs.

SLA sekr. dr. M 
kuris labai publi-

Penn. valst. ižd

Matykit Didžiąją New Y or ko Pasaulinę 
Parodą

simas nebus tinkamai išrištas 
tol kol jjs nebus išsprę-das 
įstatymų nurodoma tvarka. 
Kam reikalauti narių, kad įsta

tymus pildytų, jei organizaci
jos viršūnės to nedaro.

Lietuvių Dienos komitetas 
Pasaulinėje Parodoje nepriė
mė Vanagaičio dainų į savų 
repertuarą. Na, ir ką gi? Trys

Kitu syk labai seniai, ar tai 
Faraonas ar kitas kas sapna
vo apie septynias riebias kar

šo ptynias liesas, iš kurio 
išsipildė septyni blogi 
Ku Ku sapnas dar keis-

BAR
RESTAURANT
DANCING

MINISTRAS ŽADE1KIS 
LANKĖSI KALIFOR

NIJOJE

^Ekstra: kurie vasaros metu 
|išsirašy* DIRVĄ, už 52.0G 
^gaus per 15 mėnesių.
^Susipažinimui viena hikrai-i 
g čio laida siunčiama dykai. ’

— Dabar Lietuvoje yra įre
gistruota 1,723 automobiliai, 
286 autobusai, 599 aunkveii- 
miai, ir 1,159 motociklai.

Prastai ir storai. Kitą savai 
tę bus antra pamoka. Laukite

Nuskendo lietuvis 
vaikas

ves ir 
sapno 
metai, 
tesnis

visiems lygiai garbingą daly
ką, Lietuvių Kambarį, kad jį 
maistų tie šimtai žmonių, ku
rie kasdiena lanko puikųjį 
Pittsburgh© Universiteto pa
statą
Dr. Johanna T. Baltrušaitienė

Taurinis savaitinis laikrašt 
eina 23-U metai

Redaguoja žinomas rašyto j 
K. S. KARPIUS

tūkstančiai dainininkų pra
moks ir sudainuos kitų kompo
zitorių darbus, o grįžę na
mo, ir save, ir lietuvių publiką 
po senovei linksmins veik vien 
išimtinai smagiomis Vanagai
čio meliodijomis. Sic transit 
gloria mundi!

'renumerata metams:
Amerikoje______ $2.00.
Pusei metų____ $1<QO.

Lankykite —
Lietuvių Amerikos 

Piliečių Klubą

norime priminti, kad 
Jaras, nei kiti vienybi- 
prieš nieką nenusikaito, 

negalėdami suorganizuoti au
tobuso į dienraščio pikniką. 
Mūsų gerieji bendradarbiai pa
rodė gerus norus ir nesigailėjo 
triūso tam reikalui, už k a- mes * 
esame jiems dėkingi. Nepasi
sekimai neprivalo mums ūpą 
gadinti ir energiją pakirsti. 
Nepasisekimus užmiršę ir to- 
liaus darbuokimės geram tiks
lui — tautiško dienraščio VIE
NYBĖS palaikymui.

— šiuo metu Lietuvos pajū
ryje gyvena apie 2,500 žvejų, 
kurie turi 50 motorlaivių, 10 
kuterių, 35 burines valtis, 46 
irklines valtis, 600 tinklų ir 60 
plūdelių mažesnėms žuvims 
gaudyti.

— Prie baigiamų Lietuvos 
Vyt. Did. Universiteto klinikų 
dirba apie 200 darbininkų.

Šią savaitę didelė žinia atė 
jo iš Europos. Hitleris nori tai 
kytis — taikytis vėl kokią ma 
žą valstybėlę prigriebti.

SIMONAS LEVONAVIČIUS
Kriaučių dirbtuvės savininkas

516-21 E. BALTIMORE STREET, BALTIMORE, MD.

KAZIMIERAS AKELAITIS
Lietuvių M ar y lando Profesionalų ir Biznierių 

Draugijos Pirmininkas

New York Herald Tribune 
dienraščio rašytojas Mark Sul
livan sako, kad tik tie gali ste
bėtis Vokietijos nacių susitari
mu su Rusijos komunistais, ku- , 
rie užmiršę Rusijos komuniz-/ 
mo istoriją, arba kurie nežino 
komunizmo vyriausio tikslo. 
Tik paviršium protaujanti žmo 
nes tegalėjo tikėti, kad dikta
toriška valdžia gelbės demo
kratiškai valdžiai prieš kitą 
diktatoriška valdžia.

Pasiekusi Ameriką žinia apie Rusijos diktatoriaus Stalino 
susitarimą su Hitleriu, šiam krašte veikiančius komunistus taip 
moraliu nutrenkė, kad jie žado neteko. Bet, matoma, gavę di
rektyvas iš Maskvos kokią poziciją jie turi užinąti, dabar atsi
peikėjo ir griebėsi teisinti Stalino susijungimą su Hitleriu. Šiuo 
saVc teisinimu komunistai neina net taip toli, kad už nacių 
agresijos žygius kaltina ne Hitlerį, bet demokratinių > valsty
bių bloką. Taigi netiesioginiK jie teisina Hitlerį.

Anot komunistų, kaltos AYiglija ir Prancūzija, kad Hit
leris sudraskė Čekoslovakiją ir pagrobė Klaipėdą. Bet jei ga
lima šioms valstybėms už šias Hitlerio avantiūras kalte primesti, 
tai kodėl nekaltinti ir Sovietų Sąjungos? Anglija net neturėjo 
sutarties su Čekoslovakija jos nepriklausomybe ginti, o Rusija 
turėjo tokią sutartį ir jos pareiga buvo ginti Čekoslovakiją ne
žiūrint ką darė kitos valstybės. Lietuvos likimas turėtų rūpėti 
Rusijai daugiau, negu Anglijai ar Prancūzijai. Lietuva yra 
Rusijos pašonėje ir ji skelbėsi mažųjų valstybių užtarytoja. 
Bet ar Rusija nors pirštu pajudino, nors pusę žodžio -tarė, kuą- 
nfet Hitleris grobe Klaipėdą? Jei už šias Hitlerio avantiūras 
kaitina Angliją ir Prancūziją, tai lygiai kalta ir Rusija, kuri 
nieko nedarė Hitlerio sudraudimuį.

Komunistai kaltina Angliją ir Prancūziją net už Stalino 
parsidavimą Hitleriui. Pagaliau jie teigia, kad nacių ir komu
nistų susijungimu sustiprinama taika'Europoje. Bet kokiu bū
du šis faktas taiką sustiprina, tai komunistai nepasaka. Tuo 
tarpu visas pasaulis teigia, kad Hitlerio susitarimu su Rusija jo 
pozicija namieje ir užsienyje milžiniškai sustiprinta. Kuomet 
Hitleris reikalauja laisvo veikimo Rytų Europoje, tai ar jam 
taika rūpi? Kokiu tad būdu Stalino parsidavimu fašistams 
taika sustiprinama?

Bet juokingiausias komunistų argumentas, tai kad Stali
nas parsiduodamas Vokietijos fašistams susilpnino fašizmą. Jei 
bent komunistai mano, kad čia įvyks medicinoj žinomas “toxin 
anti-i>xin“ procesas: komunistinės diktatūros nuodais bus už
mušti fašistinės diktatūros nuodai.

Vadinasi, savo pasekėjus komunistai skaito didžiausiais 
mulkiais, kuomet jie drįsta skelbti šitokias nesąmones, kuriomis 
net mažų vaikų negalima prigauti. Šituos Maskvos įsakytus 
užsienių komunistams naudoti argumentus, kad Stalino parsi
davimą fašizmui pateisinti, kartoja didžiausiu užsidegimu ir 
mūšų lietuviškieji komunistai. Taigi ir lietuviai komunistai 
dabar-jau užėmė dviejų diktatūrų garbinimo poziciją: komuniz^ 
mo ir fašizmo. Kažin ar ir po šio aiškaus persimetimo fašiz
mui. į pagelbą mūsų komunistai vis dar išdrįs kalbėti apie de
mokratiją? Abejotina, kad jie tokiais veidmainiais išdrįstų ro
dytis.

Ištikto nepavydėtina Maskvos raudonųjų maurų pozicija.. 
Jie vargšai greičiausiai prieš savo norą priversti šokti pagal tot- 
kią. muziką, kokią Stalinas užgroja. Laisvę ir pilietišką savi
stovumą mylintiems žmonėms nepakeliui su tokiais diktatūros 
vergais.

Baigsime eilėraščiu, kuria
me daugiau tiesos, negu poezi
jos:

Socialistą nuo tautininko
Atskirt lengva yra:

Tautininkas visą baronką mato 
Socialistas tik skylę!

N. R.

Anglija statosi 180 nau 
iu karo lėktuvu

Pietų Amerikoje kai, kurie 
lietuvių laikraščiai paskelbė 

savo skaitytojams naują šūkį: 
“Parduoti Lietuvoje bažnyčias, 
o pirkti kanuolės!” Gražiai ir 
karingai skamba, tačiau, kas 
šiandien bažnyčias pirks? O, 
antra, dar nėra galutinai žino
ma, kas pasaulyje laimės, baž
nyčios, ar kanuolės. Vienas žy
mus anglas poetas juk yra pa
sakęs, kad žmonijai kada nors 
teks kanuolės arkliais perdirb
ti. Todėl mes šiek tjek pakei
čiame Pietų Amerikos redak
torių Jiūkį, ir sakome: “Bažny
čias paverskime arkliais — iš
arti lietuvio sielą aukštesnei 
dorai”.

Štai, mielieji, ir antras nu
meris Tarkos, suredaguotas 
Nežinomo Redaktoriaus, taip 
sakant, The Man in the Iron 
Mask. Kiti lietuvių redaktoriai 
maldauja, prašo, kaulija raš
tu iš savo bendradarbiu. Mes 
ne — mes kitokį. Mes raštų ne
prašome, bet, su Šekspyru, 
prašome tik paskolinti jūsų 
ausis, paklausyti, ką mes patys 
parašome.

A. S. Trečiokai — Prezidentas.
S. E. Vicaius — Redaktorius.

Paryžiaus politiniuose ir di
plomatiniuose sluoksniuose tai
ko perdėtą pasimizmą dėl da
bartinės’ tarptautinės padėties. 
Daugumas mano, kad karo 
artimiausiu laiku, greičiausiai, 
nebus. Karo dalykų specialis
tai pareiškia, kad dabartinė 
karo technika reikalaujanti iš 
užpuoliko bent tris kartus dau
giau jėgų, negu turi užpulta
sis, kad užpuolimas pasisektų. 
Kadangi apsiginklavimo sri
tyje demokratinės valstybės 
šiandien yra maždaug 
su totalitarinėmis, tai 
tikėtina, kad bet kas 
pulti ir karą pradėti.

NUSISKUNDŽIA BALTIMORĖS 
VIENYBININKAIS

Margučio Pustapėdis sako: 
“Yra sakoma: juo daugiau 
gauni, juo daugiau nori, štai, 
pavyzdžiui, žmogus pirmus 
morgičius gavęs, tuojau ieško 
antrų, o antrus gavęs pradeda 
teirautis apie trečius”.

Kiekvienas vienybes sek 
mos narys turi prisidėti šiuo 
ar tuo savo dienraščio VIE

NYBES palaikymui.

kad ji siekė nepasiekiamo. To
dėl ji ir sutiko nepasisekimą.

Šis demokratijos priešų susi
tarimas yra vien logiška išva
da, kurią anksčiau ar vėliau 
pasaulis turėjo išvysti. ——

Diplomatas.

Rūg- 
piūčio 22 d. pral. J. Miliauskas 
Šv. Juozapo parapijos klebo
nas išvežė prie altoriaus tar
naujančius vaikus į savo vilią 
prie ežero, Lake Henry.

Per dieną vaikai žaidė, į va
karą pasigedo Juozo Kazoko, 
devynių metų amžiaus berniu
ko. Pradėta ieškoti, toliau nuo 
namo rasta jo drabužiai ant 
kranto, duota žinia policijai, 
kuri pradėjo ieškoti vandenyj. 
Už poros valandų atrastas van 
deny j jau prigėrusį.

Juozukas paliko nuliūdime 
tėvelius ir tris sesutes.

Tėvai lyg nujausdami nelei
do jam pasiimt maudymosi 
kostiumą ir uždraudė jam va
žiuot ir eit į vandenį. Vaikas 
tėvų nepaklausė.

Scrantono Žvalgas

darbis Vz nurodo, kad tie, ku
rie turėtų remti katalikišką 
dienraštį Amerikoje (kunigai) 
“per mažai domėjasi, per ma
žai jį plunksna, ar auka re
mia”.

Tas priekaištas tinka ir dau
geliui mūsų tautinės srovės 
žmonių ir veikėjų, kurie neuž- 
tektinai domisi savo tautiniu 
dienraščiu VIENYBE. Dienraš
tis tik tada eis savo paskirtą 
pareigą (būti vadovaujama 
mintimi) kai visi, kurie gali, 
plunksna ir auka prie dienraš
čio leidimo prisidės .

Vyt. Sirvydas

— šiuo metu Marijampolėje 
vyksta gausi statyba ir namų 
savininkai skundžiasi meiste
riu trukumu.

rvąrbą lietuvių gyvenimui. Jis Į nė Tirkšlių bažnyčia buvo sta 
sako: “dienraštis leisti ir re
daguoti yra vienas svarbiausių 
ir rimčiausių darbų tautos kul
tūrą ugdyti. Apie dienraštį, pa
prastai, ausitelkia parinktieji, 
kurie nori vadovauti, gyventi, 
bet ne merdėti. Tokiu būdu 
jame reiškiama vadovaujamoji 
mintie; žodžiu, dienraštis tau
tos gyvenimo pulsas”.

Lietuvių dienraštis dalinai 
eina šitą paskirt} ir tarp Ame
rikos lietuvių, gyvenančių ame
rikonų valstybėje ir visuome
nėje. Todėl svarbu kiekvienam 
sąmoningam lietuviui savo

Seniaus p. Redaktorius pa
kartotinai tvirtino, kad valdžia 
būtinai reikalauja SLA centrą 
kelti iš New Yorko į Pennsyl
vania valstybę, tačiaus iki šiai 
dienai dar nenurodė Tos val
diškos įstaigos, kurį būtų to
kius reikalavimus stačiusi ar
ba davusi paliepimus. Tas aiš
kiai parodo, kad tokių reika
lavimų ar paliepimų niekuo
met nebuvo ir dabar jų nėra. 
SLA nariam buvo skelbiama-, 
kad Susivienijimas yra lyg ko
kia slapukų organizacija, -kad 
valdžia nežino apie jos buvei
nę ir tam panašiai, kuomet gi 
visi žinome, kad per metų me
tus perijodiniai Pennsylvania 
Valstybės Insurance Departa
mento revizitoriai peržiūrinėjo 
SLA knygas, turtą, įvairius do
kumentus ir nei kartą nenuva
žiavo nei į Kaliforniją, nei į 
New - Mexico, ar Oklahoma, 
bet visuomet atvažiavo į New 
Yorką ir užeidavo į tą namą, 
kuris randasi po numeriu 307 
West 30th St. Vadinasi ateida
vo Į tą NAMĄ, kuriame Susi
vienijimas visai iš mažo kūdi
kio išaugo į didelį milžiną. Į tą 
kaip p. Redaktorius vadina 
“flaphausę”, kurioje jrim daž
nai prisieina su žiurkėmis susi
durti.

reikalui būsią išnaudota 
11 mil. svarų naujų kre- 
Už tuos kreditus Ang- 

numato įsigyti ir pasi
statydinti iš viso 189 naujų ka
ro laivų. Tų laivų tarpe būsią 
107 traleriai, iš kurių 20 būsią 
pastatydinta specialiai povan
deniniams laivams gaudyti ir 
naikinti.

JOHN A. GREBLĮ A USK AJ5, Jr.
' LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

423 S. PACA STREET, BALTIMORE, MD
Tel:- PLAZA 1350 ; ’ ..... .

Klausimas dar ir dabar kaip 
nariai būtų balsavę referendu
me, jei jie būtų žinoję, kad 
valdžia nestato jokių reikala
vimų neigi duoda kokius nors 
paliepimus SLA centrą iš New 
Yorko kraustyti. Taipgi klausi
mas, kaip nariai būtų balsavę, 
jei ant balsavimų lakšto būtų 
buvę pažymėta tiktai New 
York ir Pittsburgh, ir jei nebū
tų buvę surašyta pustuzinis ar 
daugiau miestų? Kam tas bu
vo padaryta, visiems aišku, čia 
buvo pavartota savo rūšies “di
vide et empera”. Nors visiems 
aišku kokiu būdu buvo bando
ma tas reikalas pravesti, ta
Čiaus to viso nepaisant, jei kas 
nors puse žodžio prieš tą pra
sitarė, tai gauna išgirsti tą ko 
negirdėjęs.

Tėvynės redaktorius SLA na 
rius vadina broliais ir seseri
mis. Su tuo galime sutikti, kad 
fraternalėje o r g anizacijoje 
yra gražus gestas tokiais var
dais narius vadinti. Bet aš ne
galiu sutikti ir nesutinku, kad 
p. Redaktorius išvadinęs SLA 
pirmo apskričio sekretorę p. 
Lukošunienę sesere, tuojaus už 
kelių žodžių sako: “bėga pas-

šie povandeninių laivų nai
kintuvai būsią aprūpinti kaž
kokia nauja ir dar nežinoma 
priemone povandeniniams lai
vams surasti. naujoji prie
monė esanti tokia tinkama, 
kad ją pavartojus nė vienas 
povandeninis laivas nebegalė
siąs nepastebėtas prisiartinti 
prie Anglijos pakraščių. Žino
ma, šitą priemonę mielai įsi
vestų ir kitos valstybės, tačiau 
kol kas tai esanti vjen tik Ang
lijos laivyno paslaptis.

Taigi, Anglija tvirtai laiko
si pirmavimo pasaulio vande
nyse ir jūrose.

cius ir 
$2.00.

No. 261. Youngstown, Ohio 
Vestuvėse aukavo: Baltrušai 
čiai jaunieji, Baltrušaičiai se 
nieji, Bakanai, Karpiai, Žiu 
riai, Andriejauskai — po $1 
Lukoševičiai 50 c.; J. Petraus 
kas $1; A. Petulis 
Jeanette Jankauskaitė 
Iš viso $8.75.
Fondo stovis:

Universiteto globoje 
tant ir palūkius, gautus iš ban
ko) — $5,095.92; komiteto 
globoje — $30.47; iš viso yra 
— $5,126.39.

Kontraktoriui (rangovui) tu 
rėsim užmokėt $7,986.34. Tai
gi reikėtų dar surinkti $2,- 
859.95, neįdedant čionai audi
nio ir juodojo ąžuolo sąskai
tos, kurios dar nesame gavę. 
Audinį — sienų apmušalą jau 
gavome iš Lietuvos. Tasai aus
tas Plungėje. Gražus. Visi gė
risi, kas tik pamato. Juodojo 
ąžuolo dar negavome. Tiedu 
siuntiniai, kaip tikima, buvo 
užkliuvę Klaipėdoje, besiren
giant Vokietijos “anschlusui”.

Prisibijomfe, ar tik ąžuolo 
medžiagos siuntinys nebus din
gęs.

Aukas siuskite adresu: V. 
Zamblauskas, 31 Minooka St., 
Pittsburgh (10), Pa. čekius 
rašykite: Lithuanian Mem. 
Room Fund*.

J. Baltrušaitis,
L. K. Fondo Komit. sekr.

LAKE ARIEL, Pa. — Rug
pjūčio 20 d. įvyko SLA 7-to 
apskr. išvažiavimas. Publikos 
buvo apie tūkstantis, nors tai 
yra nedaugiausia šiam dide
liam parkui. Iš ryto lietus li
jo kas sustabdė daug publikos, 
nors po piet labai gražu buvo. 
Kitas kiek pakenkė, tai kun. 
Valadka ant greitųjų surengė

LOS ANGELES, Cal..— šio
mis dienomis čia lankėsi nepa
prastas ir garbingas svetys, 
gerb. pulk. P. ŽadeikLs, Lietu
vos Pasiuntinys Washingtone. 
Gerb. svečias atvyko čia neofi
cialiai ir netikėtai. Paviešėjęs 
porą dienų pas p.p. Bielskius, 
atlankė d r. V. Staknį, pasigė
rėjo Pietų Kalifornijos4* malo
niu oru, nepaprastu gamtos 
grožiu ir išvyko atgal Washing 
tonan. Pakeliui ketino siistoti 
San Francisco mieste ir tenykš
čiu parodą pamatyti. Rodos, 
bene bus tai pirmas gerb. pulk. 
Žadeikio apsilankymas Pietų 
Kalifornijoje.

Labai gaila, kad aplinkybės 
neleido Los Angeles lietuvių 
kolonijai iš anksto apie šio 
gerb. svečio atvykimą sužinoti. 
Neabejojama, kad šioji kolo
nija būtų gerai pasirengusi 
gerb. Lietuvos atstovą sutikti. 
Tikimasi, kad artimoj ateity 
gal bus duota šiai kolonijai 
progos tą gerb. svečią sutikti, 
jo prakalbos paklausyti ir sa
vo lietuvišką dvasią sustiprinti.

Gerb. pulkininkas atrodo 
sveikas, stiprus ir energingas. 
Nepaisant visokių bauginančių 
žinių ir karo debesų, jisai į 
Lietuvos ateitį optimistiniai žiū 
ri. Sako, Lietuva pergyveno 
nepaprastai sunkius laikus to
limoj ir artimoj praeity, už- 
gydė labai skaudžias žaizdas, 
todėl neabejojama, kad per-* 
gyvens ir dabartinias sunke
nybes ir susilauks gražios atei
ties. Koresp.

Aiškumo dėlei užmirškime 
valandėlei tautų ir valstybių 
vardus, kaipo tokių. Dideliuo
se pasaulio konfliktuose tautos 
reiškia tik geografiškus viene
tus. Todėl reikia galvoti ideo
loginiais terminais ir kalbant 
apie Rusiją reikia užmiršti vals 
tybės vardą ir turėti mintyje 
tik diktatorišką valdžią komu
nizmu paremtą. Vietoje’ minėti 
Vokietiją, turėti mintyje kitą 
diktatorišką valdžią nacizmu- 
fašizmu paremtą.

Nuo komunizmo pradžios 
1917 meųt rudenyje, vyriausiu 
komunizmo tikslu buvo ir šian
dien yra įvykinti pasaulyje ko
munistinę diktatūrą. Komunis
tinės diktatūros didžiausiu 
priešu yra demokratinė vals
tybių santvarka. Tuo tarpu 
komunizmas -fašizmas - naciz
mas yra giminingos sistemos. 
Visų rūšių diktatūros sunaiki
na parlamentarines valdžias. 
Visos diktatūros panaikina pi
lietines laisves. Visos diktatū
ras siekia panaikinti tikybas. 
Tiesa, nacizmas,fašizmas dali
nai pripažįsta privatinę nuo
savybę, bet ir šios diktatūros, 
kaip ir komunizmas, vis labiau 
ir labiau apriboja teises pri
vatinei nuosavybei palaikyti.

Todėl ar galima daleisti, 
kad diktatūra gelbėtų demo
kratijas prieš kitas diktatūras. 
Visų diktatūrų vienodas tikslas 

ir vienodos priemonės naudo
jamos galutinam tikslo pasie
kimui.

Pasėkoje to, negali nieką 
stebinti, kad komunizmas ir 
nacizmas pagaliau susitarė ir 
sisijungė. Niekas neturėtų nu
sistebėti, jei Stalinas pasuks 
tokiais keliais, kurie gelbės 
Vokietijos nacius ir kenks Ang 
lijos ir kitų demokratinių vals
tybių pastangoms. Ypatingai 
Anglija turėtų būti paskutine 
valstybe, kurią komunistų ir 
nacių susitarimas stebintų. 
Taip pat nemalonumas Angli
jai gali būti ne dėl to, kad ji 
nesusitarė tu komunistais. bet 
dėl to, kad ji bandė susitarti,

BALTIMORĖS LIETUVIAI BIZNIERD
IR VIENYBĖS DIENRAŠČIO RĖMĖJAI

0. BROOKS TAVERN
ALUS — VYNAS 

WASHINGTON BLVD.,

reikalui 
visai kitokią 

redaktorius ne- 
p. redaktorius 

tai visiem vra

PRENUMERATA
Brook! yne u uŽKieniuoM:
Metams ---------- -------------- B1-n
Pusei metų -------------------------
Trims mėnesiams ___________
Vienam mėn. --------------

kui vežimą ir sako nevažiuo
kit, nevažiuokit”. Mes, kurie 
esame Lietuvoje gimę ir kur 
nuo mažens gyvenome (o to
kių tarpe yra ir p. Redakto
rius), gerai žinome ką tie žo
džiai reiškia. Tie žodžiai reiš
kia tą: kad keliu važiuoja ve
žimas ar trokas, vežiku yra p. 
Tėvynės cedaktoriusv gi paskui 
vežimą ar traką bėga lodamas 
šunelis, bet to vežimo draive- 
ris to šunelio lojimo nepaiso ir 
sau važiuoja. Kiek vėliau kuo
met šunelis bebėgdamas ir be
lodamas pailsta, tai draiveris 
jo pasigaili ir įsisodina į veži
mą. čia, mat p. Redaktorius 
parodo savo “broliškumą”. 
Akivaizdoje tokios padėties, 
tai iš tiesų p. Redaktorius tu
rėtų gėdytis žodžius: brolis 
ar sesuo net prisiminti.

(Bus daugiau)

tyta 1612 metais. Dokumen
tuose sakoma, kad tebėgančioji 
savotiško stiliaus medinė kle
bonija esanti statyta taip pat 
1612 metais. Taigi, tas pasta
tas jau turi 326 metus.

Pereitais metais buvo re
montuojamas klebonijos vidus. 
Teko pastebėti, kad klebonija 
pastatyta iš raudonosios eglės 
rąstų, kurie tebėra sveikutėliai 
ir labai yra kieti. Tokių pat 
rąstų buvo .statyta ir sudegu
sioji bažnyčia.

se. nes 
organe Tė- 

paries re- 
poekaištus. , Čia 

Tėvynės redaktorius 
advokatišku savo pa 

visokiais pasiteisinimais dėl ko 
šio rašinio talpinti SLA or- 

Bet svarbiausiai negalįs talpinti 
kad esą "per visą Jūsų straipsnį 

. Todd 
rasim VIENY- 
SLA nariai bei 
sprendžia, ar iš
yra jau taip ais- 
Tėvynės redak-

Be to, Anglijos milžiniška-s 
apsiginklavimas ir jos dar di
desni ekonominiai ištekliai 
prancūzams ypač daug op
timizmo suteikia. Todėl Pary
žiuje šiuo metu daugumas 
linksta manyti, kad kai’as ga
lėtų būti tik nęsusi pratini o - ar 
blogų apskaičiavimų pasekmė. 
Tačiau kai kurie atsargūs poli
tikai pareiškia, kad vistiek gy
vename taikoje tik minutė iš 
minutės, nes tikrų garantijų 
niekas negali duoti. Todėl pa
siruošimas eina ir toliau pilnu 
tempu.

Paskutinė šig metų rudeninė Ekskursija. Kas tik ketinate ar manote-važiuoti šį 
rudenį į Lietuvą—registruokitės dabar į LLASA bendrai visų narių rengiant 
ekskursiją, kuriai .vadovaus VIENYBĖS dienraščio leidėjų pirmininkas A. S. 
Treči<jkas. Kiekvienais metais p. Trečiokas važiuoja į Lietuvą ir šiemet važiuo
ja antru syfciu., Todėl galite būti pilnai aprūpinti visais reikalais ir turėsite<sma

gią kelionę. NELAUKITE, REGISTRUOKITĖS 
/ ;Iš New Yorko į Kauną per Rotterdam
Trečiąją klase

1 Į ten ir atgal
(Valstybės mokesčiai neiskaiyti)

Lktarią Atneriko* Pilietių Klnbt jut gintitt tikroi liftoviikoa dtgfi 
oh. rali'T « gėrifną. Taipgi gauiite vilai informacijai apie Paianhn< Pa 
rodą, ineiKtė mvo fiminta ir ar n ui pažjstamna.

Būdami N«w Yodci. bitinai nžrikira { ij LIETUVIŲ CENTRĄ — 
tnrtėti riiokiattio pnniteakinimo.

JURGIS KARPUS, Klubo Gatpadoma

statą New Yorko Paiarfi
HEIL HITLER!

H4 Walnut Street, Newark
Tel. Market 2-4867. arba Bigdow 2-1093

Anglijos laivyno viceminis
tras Shekespeare paskutinės 
sesijos žemųjų rūmų paskuti
niame posėdyje pranešė, kad 
Anglijos vyriausybė yra nu
sprendusi žymiai padidinti ka
ro laivyno statybos programą. 
Tam 
apie 
ditų.

Tiems, -kfirie-nebenori lietu
viškų laikraščių skaityti (o to
kių mandruoĮSų, sakoma, jau 
esama) mes įvedame anglų kai 
bos pamokas'. Pirmoji pamoka 
seka. Ties vieno kiniečio skal
bykla kaba šita iškaba:

You want credit,
Me no give, 
You get sore.
You want credit, 
Me give,..
You no pay, 
Better you get sore. 
Me get sore;

Atėjo vėl darbštūmo diena 
Lietuvių Kambario reikale. 
Jau aulygome su kentrakto- 
rium, kuris varžytynėse pada
vė mažesnę sumą, negu kiti. 
Suma — arti 8,000 dol. Ižde 
turim su virš $5,100.00, tai 
dar reiika apie 2,900 dolerių.

Įvairių kolonijų lietuviai iki 
šiol aukavo asmeniškai; drau
gijos aukavo iš savo iždų, ren
gė pramogas, dirbo dovanai; 
radijo pranešimai buvo do
vanai. Jūsų komitetas nė lė
šų neatsiskaitė. Lietuvos vals
tybės prisidėjo, apmokėdama 
menininkų konkursą kambario 
piešiniams. Daugelis Lietuvos 
piliečių aukavo asmeniškai.

Jūsų komitetas šio darbo 
pradžioj atsišaukė, kad aukau
tų daugybė, nors ne po daug. 
Taip lietuviai ir darė. Taip da
rykime ir toliau, iki susidės rei 
kalinga suma. Tai bus tikrai 
visos tautos darbas. Dabar, 
prie esamos sumos turime su
dėti 600 dolerių, tada Pitts
burgh© Universitetas pradės 
Liet. Kambario darbą. Juo 
greičiau tą sumą sudėsim, tuo 
greičiau darbas bus pradėtas. 
Taigi kviečiame kiekvieną lie
tuvį, kiekvieną lietuvę pasidar
buoti, kad ateinantį rudenį ta 
suma, 600 dol., būtų surinkta. 
Ypatingai jūs, moters, gerai 
pasidarbavote iki šiol, tai ir 
dabar pasidarbuokite Lietuvių 
Kambario įrengimo fondui.

Jei kurios draugijos norėtų 
išgirsti žodžiais paaiškinimą 
apie Liet. Kambarį, jo reikšmę 
ir t:t., tai rengkite prakalbų 
maršrutą ir kreipkitės į vajaus 
vedėją,, daktarę J. T. Baltru
šaitienę, 205 Seneca St., Pitts
burgh. Pa.

Atsiminkite, kad kiekvienas 
aukautojas tuojaus gauna iš 
^komiteto kvitą, o kiek vėliau 
aukotojų sąrašas patelpa visuo 
še lietuvių laikraščiuose. 
..-Nagi, prie darbo: užbaigki- 
ftie seniai pradėtą gražų, mums

Jis sapnavo, kad susirinkę 
aukštos kilmės žmonės (ir taip 
apie septyni), rodosi, kad tai 
Hitleris ir Stalinas pasiguldę 
vištą ant kaladės^abu laiko po 
vieną koją, o vokiečių budelis 
(tas kur vokiečių šnipams nu- 
kapoja šnipus), jau užsimojęs 
kirsti per pusę. O aplinkui ki
ti stovi ir laukia, kurių tarpe 
ir vilnietis dzūkelis laižosi ar 
negaus sparno.

Aš sapnams netikiu, todėl, 
kad sapnas tankiai pasikarto
ja ką dienos laiku mąstai ar 
veiki. Šis sapnas bene bus pa
ėjęs po poros savaičių tam at
gal viena atsitikimo. Tik pęrą 
savaičių laiko prabėgo kaip dr. 
Waluk išsivežė septynis pa
daužas — nemiegančius bro
lius į jūres ir pavažinėjęs ap
sistojo ant . salos nakvoti 
(Rokawawy Point )ir užkūrė 
ugnį. Dr. Walukas įdėjęs sto
rą steiką i dratas ėmė spirgin
ti ant ugnies iš kurio kraujo 
lašai tiško ant ugnies, o sep
tyni padaužos be jokio pasi
gailėjimo laukė, kad pasiga
vus išsidraskyti po šmotelį. 
Bene bus tai tas pats sapnas 
tik tiek, kad vietoje steiko, 
sapnuota apie vištą.

Ku Ku

BALTIMORE, Md 
noras ir pažadai dalyvauti 
VIENYBĖS piknike Philadel- 
phijoje neišsipildė ir dabar ga
li mane paskaityti melagiu 
mūsų kaimynai philadelphie- 
čiai. Bet aš nemelavau praneš
damas apie autobuso organi
zavimą. Buvo taip. Pasitaręs 
sū aktyviais vienybininkais pp. 
S. Levanavičium ir V. Lukoše
vičium, nutarėme organizuoti 
autobusą į VIENYBĖS pikni
ką. Darbas iš pradžių sekėsi 
Neblogai ir mes iki paskirtai 
dienai jau turėjom veik pilną 
autobusą ekskursantų.

Bet paskutiniu- momentu, 
kuomet rugpjūčio 16 d. suėjo
me visi, kad sumokėti pinigus 
Už autobusą ir pasidaryti pla
nus savo ekskursijai, staiga as
tuoni ekskursantai atsisakė va
žiuoti ir mūsų visas darbas nu- 
$jo niekais. Buvo pertrumpas 
laikas, kad jų vietas užpildyti, 
tad su atsisakiusiais net teko 
truputį susipykti, šis nepasise
kimas mane labai paveikė ir aš 
jaučiuosi lyg nusikaltęs, kad 
šią ekskursiją pasiskubinau 
pagarsinti dienraštyje, pasiti
kėdamas žmonių duotu žodžiu. 
Bet pasirodo, kad ne visuomet 
galima patikėti pažadams.

Taigi kad nors dalinai ati
taisyti mario nusidėjimą vieny- 
bininkams, šiuo siunčiu $2.00 
VIENYBĖS spaustuvės moder
nizavimo fondui ir kiek galė
damas stengsiuos ir ateityje 
darbuotis mūsų dienraščio pa
laikymui. Man labai 
kad mūsų kolonija 
nei vieno autobuso 
VIENYBĖS pikniką 
phijoje. Bet ką padarysi, kad 
taip atsitiko. P. P. Jaras

Tėvynės 27-me numeryje, iš 
šių metų liepos 7-tos dienos, tel 
pa SLA pirmo apskričio suva
žiavimo protokolas. Minėtas 
apskričio suvažiavimas įvyko 
šių metu kovo 26-ta diena ir 
protokolas Tėvynės redakcijai 
buvo pasiųstas laiku, tačiaus 
protokolas tilpo SLA organe 
Tėvynėje vos liepos 7-tą dieną. 
Negana to, kad protokolas til
po labai suvėluotai, bet kartu 
nabagšis taip sužalotas, kad 
beskaitant sunku suprasti ar 
tai ištikrųjų yra organizacijos 
vienutės susisirinkimo rimtas 
dokumentas, ar tik taip sau 
kokia pasakaitė, į kurią per
daug rimtos domės neprivalu 
kreipti.

Tėvynės redaktorius rado 
tinkamu talpinti vidury proto
kolo p.p. Šmulkščio ir Bani- 
šausko laiškus, įdėti savo pa
stabas, parinkti iš apskričio 
sekretorės p. Lukošunienės laiš 
ko "tiktai kai kuriuos žodžius, 
to laiško ištisai netalpinant, ir 
ant galo gana komiškai ir vi
sai nedželtelmėniškai apskričio 
sekretorę išjuokdamas. Jei 
talpinami p.p. Šmulkščio ir Ba- 
nišausko laiškai, tai kodėl ne- 

.buvo ištisai talpinamas p. Lu
košunienės laiškas? Mat jei p. 
Lukošunienės laiškas būtų iš
tisai tilpęs, tai šiam 
būtų pridavęs 
prasmę, ko p. 
nori. O kodėl 
taip pasielgė, 
aišku. Mat jis ant žūt būt už
simanė SLA centrą kraustyti Į 
•Pittsburghą ir jei kas išdrįso 
prieš tai nors puse žodžio išsi
tarti, tai tas buvo apšauktas 
nesuprantančiu tvarkos, priešu 
demokratijos ir vienam atsiti
kime (septinto apskričio suva
žiavimas) buvo apšauktas net 
anarkistais.

Savo pastaboje p. Redakto
rius tvirtina, kad centro kėli
mo klausimas jau išspręstas ir 
jau per vėlu dabar apie tai ką 
nors kalbėti ar tarti, kuomet 
jisai gerai žino, kad tikrenybė
je visai taip nėra. Jisai gerai 
žino, kad tas klausimas dar ir 
dabar randasi -toje pačioje vie
toje, kurioje jis buvo metai lai

Dienraštis
Draugo bendradarbis V. 

paduoda keletą etiprių minčių 
apie dienraščio vaidmenį ir j

SLA 7-to apskričio 
išvažiavimas

pačią dieną, su tikslu pakenkti 
SLA 7-ta apskr. kitame parke, 
žinoma, tas jam garbės ne
daro. SLA nariai lai žino ko
kį paujtštį turi SLA kontr. ko- 
,misijoj.

Kalbėjo: 
J. Vinikas, 
kai patiko 
pagelb. p. Breslin, kurio sesuo 
yra ženota su lietuviu dr. Nor- 
kevičium iš Shenandoah, Pa., 
Ant Janušeritis iš Scranton, 
Pa., adv. J. Lopatto iš Wilkes 
Barre, Pa. ir apskr. valdybos 
nariai.

Ant kalnelio plevėsavo Lie
tuvos ir Amerikos vėliavos.

SLA 7-to apskr. valdybai pri 
klauso kreditas už pasidarba
vimu surengime gražaus išva-

T rampai
Studentas A. Skiriu? surinko 

nfedžiagos iš Amerikos lietu
vių gyvenimo ir pasiuntė Lie
tuvos žurnalui Naujoji Ramu- 
va, kuri nori išleisti amerikie
čiams skirtą numerį...

Amerikos lietuvių komunis
tai buvo pasiiižę sukelti $500 
aukų savo draugams Lietuvoje, 
bet aukų tesuplaukė $129...

Advokatas Jonas Grigalius 
Bostone tapo paskirtas Bosto
no mieeto valdybai advoktu- 
pagelbininku nuosavybės do
kumentų skyriuje.

Adresuokite:

“DIRVA”
6820 Superior Ave. 

Cleveland, Ohio.

Jungtinėse Valstybėse ir Kanadoje:
Metams ______________ —------- $5.00
Pusei metų ________________ _ Ė2-75
Trims m Alesiams ____________ Ž1.65
Vienam men. _s___ _ ___________ $0 75

Dėl platesnių
•Amerikos Lietuvis, 14 Vernon Si..iWorcester. Mass. 
J. Ambraziejui. 16f? Grand Sr, Brooklyn. N. Y. 
P Bartkevičius. 678 N. Main St.. Montello. Mass. 
Dirva (Karpius). 6820 Soperior Ave . Cleveland. O. 
P. MoHi. • l982-J-25th Street. Detroit. Mish.

Turintiems įvairius reikalus Lietuvoje 
sėjo ir spalių mėnesiais, kuomet jau visi grįžę i 
viešėti, kuomet sodu vaisiai prinokę, darba

Rašo S. Gegužis
SLA Pirmo Apskrič io Organizatorius

Gerb. VIENYBES redakcija’ Ma-i ko atgųl. Taipgi 
lonekite patalpinti šį mano rašinį Jūsų j rĮ'n< yįnn k
redaguojamo dienraščio skilty 
nariai .negauna vietos SLA 
vyn4je net pasiteisinimui į 
daktoriaus svaidomus 
pridedamą rašinį 
man sugražino su 
moksl u i 
jis negal 
ganė, 
dėl ro. kad esą per 
yra jaučiama aistra arba pyktis 
aš prašau paskelbti šį 
BEJE ir tegul patys 
kultūringoji visuomenė 
tikro šis mano rašinys 
tringas pykčiu, kokiu 
torius jį perstato.

Laivas S. S. Statendam

formacijų ir reikalingų dokumentų kreipkitės į LLASA narius: 
1 7 39 So. Halsted St.. Chicago Hi 
904 Broad Street, Hartford. Conn 

iokas, 314 Walnut St.. Newark. N. J 
, 1200 Carson St-. S. S. Pittsburgh. Pa 
»vel Bureau. 193 Grand St B klyn. N Y 

patogiausias laikas juos atlikti rug- 
atostogų. Papgu Lietuvoj pa- 

pdir^augiau laiko su 
savaisiais pabūti, o ypatingaė

JOSŲ GIMINĖS LAUKIA PARVA2IUOJAN
GĘS PATARNAUTI ŠIOS EKSKURSIJOS VADAS

15-tas Sąrašas aukavusiųjų 
Lietuvių Kambario fondan

160. Northampton, 
K. Zaleskis, P, Zales- 
Povilaitis, S. Jaruzevi- 
J. Balčiūnas — iš viso

:o:o:oioKo:oioioioiu:oioiQio:oio:oioioioio;oioioioio:oioiojoioLo:oioiojXo?^7C'ir
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Dr. Šliupas atvyksta J. Šilingas pagerbtas jo
gimtadienio proga

S’

T:

Neseniai tapo išversta į lie
tuvių kalbą ir pritaikinta mul-

CALIFORNIA 

PORT

Rugp. 15 d. Marijona Peč- 
kaitis, 65 Ten Eyck St., Broo
klyne parūpino puikų Scholes 
keiką grįžusiai į namus Daratai 
Diem, pagerbti.

Laivu Gripsholm iš Lietuvos 
atvyksta Dr. Jonas šliupas su 
šeima šį antradienį, rugpiūčio j 
29 d. Laivas atplaukia vakare

Rugp. 16 d. Elena Serapi- 
naitė, 56 Ten Eyck St., Brook
lyne minėjo savo gimtadienį. 
Ponia Sledžiauskienė parūpino 
puikų keiką.

HAVE M EV E R 80259
RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
65-23 Grano Avenue

MASPCTH. n. v.

t, 
f

i-

Vienybė
antradieni4»

BI

T

.. •

1939 m., Rugp.-August 28 d.:

Aukojo spaustuvei 
modernizuoti

Išversta nauja graži 
operetė

Rugpiūčio 25 d. žinomas 
tautinėje srovėje veikėjas ir 
Brooklyno Tautininkų klubo 
narys p. Juozas Šilingas minė- 

7 vai. 97 Pier, gale 57-tos gat- jo savo 471-tą gimtadienį. Ta 
! proga klubo naritf^bei svečių 
! buvo pagerbtas ir pasveikintas.

1 Tautininku klubą susirin
ko per 20 klubo narių ir ke
letas svečiu. Sukaktuvininkas Or

p. Juozas maloniai visų pasvep 
kintas ir jam palinkėta ilgų 
metų. Klubo gaspadorius p. J. 
Andrius rūpinosi svečių vaiši
nimu.

Sveikiname p. J. Šilingą jo 
gyvenimo malonių sukaktuvių 
proga ir linkime ilgo amžiaus 
ir sėkmingo darbo mūsų tarpe.

vės New Yorke.
Vykstantieji svečius pasitikti 

gali nuvykti dar kiek prieš tą

VIENYBES dienraščio skai
tytojas p. Petras Steponavičius 
iš Waterbury, Conn, laišku pri
siuntė $1 skirdamas geripimui 
dienraščio spaustuvės. Savo 
laiške p. Steponavičius žymi: 
“Šią auką skiriu spaustuvės 
modernizavimui. Kad ir maža 
auka, malonėkite priimti tą 
našlės skatikėlį.”

Geras skatikėlis! Jei visi ge
ros valios žmonės ir mūsų dien-

Maspethe

Šeštadienį, rugpiūčio 19 d. 
Lietuvių Piliečių Klubas turėjo

Nors oras buvo blogas, bet 
publikos prisirinko nemažai.

’ Buvo atvykę iš Brooklyno 
Piliečių Klubo ir Atletų Klubo 
svečių, t kurie linksmai pašoko 
ir padainavo.

Labai gražus dalykas, kad 
klubai viens kitą remia, ypač 
lietuvių klubai visados turėtų 
palaikyti vienybę tarpe savęs ir 
remti savus. Taipgi ir kitos 
draugijos turėtų taip daryti 
kaip Brooklyno ir Maspetho 
Klubai.

Sekmadienį, sugrįžo iš atos
togų. iš Kanados, J. Januškai- 
tis, A.' Zabielskis ir Jonas Ru-

Rugpiūčio 20 d. apsivedė 
Olga Bogačiūnaitė su F. Juška.

šeštadienį, rugsėjo 2 d. apsi
ves p-lė Marijona Bogačiūnaitė 
fu Jurgiu Blecka.
, Šliūbas bus. 4 vai. po pietų 
Maspetho bažnyčioj.

Grižo iš atostogų Juozas 
Ginkus, Jr.

Pereitą ketvirtadienį sugrįžo 
Penna, valstybės praleidęs 

savo 4 savaičių atostogas žymių 
Brooklyno biznierių p. p. Gin- 
kų sūnus Juozas.

Juozukas atostogavo Pocono 
kalnuose, Camp Brooklyn 
(Hawley, Pa.). Visa p. p. 
Ginkų šeima Juozuką patiko 
su gražiu “Welcome Home” 
keiku, kurį pasirūpino jo ma
mytė.

IS

Pirmasis A.L.M. ir T 
Dr-jos susirinkimas

Rugpjūčio 24 d. vakare p.

pose 495 Grand St., Brooklyn 
t-. Maspethe organizuojasi nau- ne įvyko steigiamasis ir kartu 
ją grupė, kuri pradės Šerus par- pirmasis Amer. Liet. Mokslo ir 
duoti, tarpe lietuvių’ir neužilgo Tyrinėjimo Dr-jos susirinki- 
matysim, kaip rūsį kas ir eis 
pirmyn statymas Lietuvių Au
ditorijos.
V Kiekvieną dieną žmonės 
įlausinėja, kada prasidės staty
ba, nes jau laikas.

Jeigu norėtumėt pirkti šėrų 
atsikreipkite pas bile direktorių 
arba į jų centrą, 60-39—5 6th 
Drive, Maspeth, N. Y. ir gau
site visas informacijas apie šė
rų kainą ir jų verte.

Rep.

mas. Susirinkime dalyvavo per 
30 žmonių. Išrinkta valdyba 
ir pasiskirstyta pareigomis. Kas 
išrinkta į valdybą ir šios įsteig
tos Drf-jos tikslas bei nusistaty
mas, neteko dar sužinoti. Ti
kimės spaudoje plačiau apie tai 
pamatyti.

Susirinkusieji kartu iškėlė 
draugišką išleistuvių balių Ado
mui Jezavitui, kuris jau išvyko 
į Lietuvą. Vakaras praėjo ma
lonioje nuotaikoje.

XAVERAS STRUMSKI S 

(STAIGA TARNAUJANTI 
TEISINGAI IR. MANDAGIAI 
5U DIDŽIAUSIU PASIRINKIMU 
IR ŽEMIAUSIOM KAINOM 

SAVAS PAS SAVĄ

TARZANAS IR DRAMBLIŲ MEDŽIOTOJAI

! 9. Gonfala «u negru artinosi 
prie liūto ne tiesiai, bet dide
liais ratais aplink. Priėję ar
čiau, abudu austojo. Liūtas gu
lėjo nejudėdamas. Bet kuomet 
Gonfala vėl pradėjo eiti, tasai 
Žvėrių karalius parodė savo 
baisias iltis ir pradėjo gadi
nančiai riaumoti.

tokį “skatikėlį”, tai dienraščio 
spaustuvė tuojaus būtų viena iš 
moderniškiausių.

p. P. Steponavičiui reiškial- 
me už auka nuoširdžia lietuviš
ką padėką.

laite”. . Sulietuvino žinomas 
operečių vertėjas bei rašėjas p. 
Jonas Steponaitis.

Naujoji operetė lengva vai
dinti, pritaikinta mūsų išeivijos 
scenos aplinkybėms, graži mu
zika, skambios dainos. Vaidin
ti nereikia didelių pajėgų, nes 
dainos yra vidutinio registro 
balsams.

Knygos kaina tik $3. Yra 
rašyta mašinėle ir tokią galima 
gauti. Norėdami knygą įsigyti 
arba vaidinti, prašoma kreiptis 
pas J. Steponaitį, 495 Grand

Alf. Jakučionis išvyksta 
Į New Jersey

Pereito penktadienio vakarą 
Susivienijimo salėje susirinko 
gražus būrelis Alfonso Jakučio- 
nio draugų, pažįstamųjų ir 
Nakties Pelėdų orkestro nariai

kučionis, kaip tik susitvėrė 
Nakties Pelėdų orkestras, jis 
orkestre dalyvavo ir griežė pia
nu. Dabar jis gauna darbą, 
vargonininko vietą, vienoje 
parapijoje, New Jersey valsty-

Virš 30 Alf. Jakučionio ar
timųjų ir draugų susirinko tą 
vakarą su juo atsisveikinti. Pal- 
sivaišinimo metu pasakyta kal
bų ir linkėjimų.

Nakties Pelėdų lyderis p. Jo
nas Navickas ypač apgailes
tauja netekdamas savo pianisto. 
J. Navicko pareikimu, A. Jal- 
kučionis ne tik skambindavo 
orkestrui pianu, bet jis dar pa
rašydavo ir sukurdavo vieną 
kitą naują šokį ar dainą, kuo 
orkestras populiarėjo.

Užėję ant kalnelio Gonfalos 
užpakalyje, Spaikia su Troliu 
pamatė, kas darosi. Spaikia pa
mojo savo palydovus pasilikti 
žolėse, o Trolį pasikvietė ar
čiau. Abudu laukė, kas įvyks 
pakalnėje. O Gonfala tikėjosi, 
kad liūtas, matydamas nesiar- 
tinančius, atsistos 
matomas.

ir vigas bus

Susivienijimo salėje 
šokiai

Pereitą savaitę gražioj Susivie
nijimo salėje, 197 Grand St., 
Brooklyne net ištisai tris vaka
rus įvyko šokiai. Pereito ketf- 
virtadienio vakarą salė jaunimo 
buvo perpildyta. Kalbėjo A. 
L.T.J.S-gos pirm. Vit. Bukšl- 
naitis kviesdamas visus atsilan
kyti į S-gos^ rengiamus šokius 
penktadienio vakarą ir šeštadiė-!

mums jaukią pastogę. Mes su
grįžome namo laimingai, nore 
nuvargę, bet mes ten išnaudo
jome kiekvieną minutą savo 
naudai ir smagumui. Aplankė
me pasaulinę parodą, išvaikš
čiojome visą Rockefellerio cenl- 
trą, nekurtuos didesnius teatrus 
ir pamatėme New Yorko 
Broadway elektros šviesoje. 
Per vienos sayaitės laiką mes 
tiek pamatėme, kad ilgai ne
išdils mums mūsų atsiminimai. 
Mes linkime, kad kiekvienas 
lietuvis gyvenantis mažesniame 
mieste nors sykį nuvažiuotų 
pamatyti New Yorką ir pasau
linę parodą iš kurios galima 
daug kuo pasidžiaugti ir susi
pažinti su kitų tautų kultūra, 
mokslu ir išdirbiniais. Mes la
bai džiaugėmės Lietuvos pavi- 
lijonu, nes mes Amerikoje gi
musios, tai mums yra žingeidu, 
kad tiek daug yra gražių daly
kėlių ypač gintaro, kurio. at
minčiai ir mes nupirkome savo 
mamytėms. Ši vakacija buvo 
Hnksmiausia mano gyvenime”.

Pranė Baltrunaitė.

Kam Yra Reikalinga
Lietuvė moteris ieško tarnybos prie 

namų darbo. Pageidaujama, kad būtų 
Newarko apylinkėse.

Turi labai geras rekomendacijas ir ga
linti visokį naminį darbą dirbti už labai 
prieinamą atlyginimą. Adresas:

Mrs. Ona Stolienė
314 Walnut St.. Newark. N. J.

Tel. Market 2-4867—Bigelow 2-1093

CLEMENT VOKETAITIS
Advokatas

50 COURT STREET, 
Brooklyn, N. Y.

TBL-i TRIANGLE S-3623

168 GRAND STREET, 
TEL. i EVERGREEN 8-71W

Gautas didelis siuntinys iš Lietuvos skanių saldainių. 
Kokybe gana aukšta. Pasirinkimas įvairių rūšių.

Kainos nebrangios. ' F
Vietiniai ir toliau gyvenantieji norinti įsigyti lietuviškų saldainių kreipkitės į

LIETUVIŲ SALDAINIŲ KRAUTUVĘ
Juozas Ginkus, savininkas

495 Grand Street, Brooklyn, N.

Gimtadieniu ir kitų su 
kaktuvių minėjimai

Incas J. Daunora
-------------- APTIEKORIUS ...............■„

vauti Pasaulio Lietuvių Susipa
žinimo Dienoje, rugsėjo 9 d. 
Dexter parke. Jaunimas su 
džiugesiu tai priėmė. Rep.

Rugp. 12 d. Edna Muraška,. 
268 Union Avė., minėjo gim
tadienį su keiku, kurį parūpino 
Jonina Sabol, 278 So. 2nd St.

PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Neturi apetito, biaurfis pūslės skausmai? Rūkštis vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

i'fliiYIr
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

Džiaugiasi atlankę 
New Yorką

K. B. Kraučiūnas gavo 
ką iš Amsterdam, N.- Y.

laiš- 
nuo 

Frances Baltrūnas ir Emilijos 
Šidlauskaitės, kuriuodvi džiad- 
giasi apsilankiusios New Yorke

.Jos rašo: “Dėkojame po
nams Kraučiūnams už suteiktą

LIETUVIŲ DIENOS
’ SVEČIU SUTIKIMUI

PIKNIKAS
nrVTVD DIDVT Jamaica Av.
ŪLAI ILK rAKAX, Woodhaven, L. I-
(Jamaica L vykstant, išlipt Elderts Lane)

ŠEŠTADIENĮ, >

RUGSĖJO 9 D.
. Graži Vieta Poilsiui ir Pasilinksminimui 

Informacijų Stalas, Svečių Supažindinimas, 
. Susirinkimas Organizacijų, Užkandžiai 

Dainos 
Šokiai

Aplankykite Lietwot 
PaoHijoną Paaauiinift Parodo*!

D® platesnių informacijų rašykit 
Vatnyby, Prt-Lithuanian Day Committee 

193 Grand St.. Brooklyn. N.Y.

Rugp. 14 d. Stanislovas ir 
Natalija Lukauskai, 29 Hud
son Ave., Brooklyne minėjo 
savo 25 jn. vedybų sukaktį. 
Ponia Žembrosienė, 406 So. 3 
St., Brooklyne parūpino keiką.

J. VAITULIONIS 
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 
307 GRAND STREET, 

BROOKLYN, N. Y.

Valandom: nuo 9 ryto iki 8 v»k 
N e diliom t ir luentaditniaii 

Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

LIETUVIŠKA j
RESTAURACIJA
_ BAR & GRILL

Gaminame amerikoniško ii lie
tuviško rtiliatu valgia*. Galima 
gauti Amerikos ir importuotos 

degtinės, vyno ir gero alau*.,
Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 
galima gauti kasdieną-

Joseph Zeidat, !
■ savininkai

411 GRAND STREET ] 
Brooklyn, N. Y.

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijui Bukinaitii

tolias — 
žiarėldta 
kitame 
VIENYBES

ALLIANCE
A UALL

į \ ALLIANCE HALL puošniai ir moderniškai įrengta, tinka visokiems paren- 
* gimams. Svetainės savininkai visuomet kooperuoja su pramogų rengėjais

I • RUIMINGAS RESTORANAS, GERIAUSI VALGIAI IR 
GĖRIMAI, RAMI VIETA POILSIUI, ŽEMOS KAINOS

j Pasaulinę Parodą lankanti lietuviai prašomi atsilankyti j Susivienijimo Salės 
’ > restoraną. Busite maloniai priimti ir suteiksime visas informacijas
’ ’ Pasaulinės Parodos lankymo reikalais
t ALLIANCE HALL 
į WM. SHEDLOW IR BRUNO MINĖT

Telephone: Evergreen 4-6344
i 193-197 GRAND ST., - BROOKLYN, N

į LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS

TEL. EVERGREEN 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel. STagg 2-5043

ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS
T. Fred Lefevre—Manager

TEL. NEWTON 9-4464

ESTATE OF BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

Vestie E. Davis, Licensed Mgr.
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.

Tel. Virginie 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

. A. RODZEVICZ 
(RADZEVIČIUS) 

Tel. Stagg 2-4409

402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Jis liepiamas Kuira metė į liū
tą akmeniu. Liūtas staiga pa-

♦

šoko ir, riaumodamas leidosi 
prie medžiotojų. Gonfala pri

klaupė ant vieno, kelio ir šovė.
Liūtas pašoko į orą. Jis buvo 
pašautas, bet nenušautas. Jis 
apsivertė, vėl pakilo ir leidosi 
link Gonfaloa

Pašautai liūtas buvo tikrai įdū 
kęs. Jis skubiai bėgo prie Gon- 
falos. Gonfala šovė antru kar
tu, bet nepataikė. Tuomet Kui- 
ra užtiesė kitę šautuvą ir pa
spaudė trauktukę. Brakštelė
jo mechanizmas, bet šautuvas 
buvo neužtaisytas! O tuo tar
pu liūtas buvo jau visai arti 
prie Gonfalos.

■ .

* <

►

Tel. STagg 2-0783 . Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

Visi šie laidotnvitf direktoriai iinuomuoja 
automobilius porrėrmf reikalams


